

Omurgasız bir gövdenin  
"sol yumruğu",  
CHP tipi muhalefet!

Sayfa 08



Karşı-devrimci şiddet  
direnışı zorunlu  
ve meşru kılar

Sayfa 09

Haftalık-108



# özgür gelecek

Pêşeroja Azad

Çünkü gerçekler devrimcidir

23-29 Kasım 2016

- Fiyat: 1 TL -

www.ozgurgelecek1.net

## İşçi-Kürt-kadın-LGBTİ-Çocuk düşmanlarına...



# Teslim olmayacağız!

Sadece son günlerde yaşananlara baktığımızda dahi egemenlerin kime, neye düşman olduğunu açıkça görebiliriz. İşçi ve emekçiye düşmanlar! Çünkü onlar için aslolan sistemlerinin, sömürü çarklarının devamlılığıdır; işçinin alınteri, canı ve kanı teferruat, daha da sıkıştırlarsa "fıtrattır"! Daha fazla Soma, daha fazla Şirvan'dır! Kadına, LGBTİ'ye ve çocuğa, hele de mücadele edenlerine düşmanlar! Çünkü erkek egemenliğinin kutsanması, patriarkanın geliş-

tirilmesi demek, sömürü düzenlerine koltuk değneği sağlamak demektir. Erkeğin, er-keklığın kutsanması, dolayısıyla kendi kirli iktidarlarını toplumsal zeminde meşrulaştırabilmesi demektir.

Onlar halka düşmandırlar! Kürt'üyle, Türk'üyle tüm halka düşmandır! Bu düşmanlıklarına, düşmanca politikalarına baş eğmeyeceğini bu ülkenin devrimci, demokratik ve yurtsever güçleri "Teslim olmayacağız" diyerek göstermeye devam ediyorlar.

### GÜNDEM

"Siz hiçbir dağa sarılmak istediniz mi?"  
Dağa sarılalım!

Sayfa 03

### PUSULA

ÇALIŞMA TARZI  
ÜZERİNE-2

Sayfa 11

### GÖĞÜN YARISI

Mücadelemiz dört duvar  
arasına sığmayacak  
kadar büyük!

Sayfa 07

### ANLATI

Gelişimin diyalektik  
adı: **MEHMET  
DEMİRDAĞ**

Sayfa 13

### DÜNYA



Siyahlardan  
Filistinlilere;  
"Ne unutulabilir ne  
affedebiliriz"

Sayfa 10

### EMEK

Emekçi  
düşmanlığında  
ortaklaştılar!



Sayfa 04

Sistem işsizlikle  
kendini var etmeye  
devam ediyor

Sayfa 05

## ÖZGÜR GELECEK'ten

Sêrt'in Şirvan ilçesinde "Siz hiç bir dağa sarılmak istediniz mi?" şeklinde feryatlar yükseliyor. Feryatlar, göçük altında kalan işçiler için... T. Kürdistanı'nda köyleri yakıp yıkan, yüzlerce insanı katleden devletin kanlı eli bu defa işçilere dokundu. Katliam ve asimilasyon politikaları ile topyekûn savaş açtığı Kürt ulusunun emeğinin üzerinden yükselenler bu defa tıpkı Soma Katliamı'nda olduğu gibi katliam çok önceden "geliyorum" dediği halde Sêrt'de 5 işçiyi katlettiler. 11 işçiden ise hala haber alınamıyor.

OHAL ile işçi ve emekçilerin haklarını bir

bir gasp eden, işçi direnişleri ve grevlerine yasak koyan devlet, Sêrt'te katliamcı yüzünü bir kez daha gösterirken diğer yandan tecavüzcü kimliğini 16 Kasım günü Meclis Genel Kurulu'nda yeniden ortaya koydu. Tecavüzü meşrulaştıran ve cinsel istismarı aklayan yeni yasa tasarısı, genel kuruldaki oylamanın ardından yeter sayının yakalanamaması üzerine 22 Kasım günü görüşülecek. Binlerce kadının sokağa çıkarak tepki gösterdiği yasa tasarısı ile "iyi hal", "haksız tahrik" indirimleri ile zar zor ceza alan tecavüzcüleri serbest bırakmayı önüne koyan erkek devlet, muhalif her kesimi ise gözaltı ve tutukla-

malarla tehdit etmeye devam ediyor.

Geride bıraktığımız hafta Wan ve Mêrdîn Büyükşehir Belediyesi ile Dersim ve Sêrt Belediyesi'ne kayyum atanması ve akabinde Dersim, Sêrt ve Wan belediye eşbaşkanlarının tutuklanması bu tehditin somuta dökülmesidir. YDK aktivisti Elif Kaya ile Özgür Gelecek İstanbul muhabiri Togay Okay'ın, gazetecilerin, siyasetçilerin, devrimcilerin, yazarların, akademisyenlerin tutuklanması bunun bir parçasıdır.

Gazetemizin bu sayısında tüm bu güncel gelişmelere dair haber ve makalelere ulaşabilirsiniz.

## Binlerce kadın haykırdı: "Cinsel istismar-tecavüz aklanamaz"



Ensar Vakfı'nda cinsel istismara karşı mücadele yürüten Gündem Çocuk Derneği'ni geçtiğimiz hafta İçişleri Bakanlığı kararıyla mühürleyenler şimdi de cinsel istismarcıları cezasız bırakma yönünde adımlar atıyorlar. Cinsel istismar suçunda mağdurla failin evlenmesi durumunda Ceza Muhakemesi Kanununun 213. maddesine bakılmaksızın hükmün açıklanmasının geri bırakılması önergesi 17 Kasım günü Meclis Genel Kurulu'nda görüşüldü. Kadınlara ve kız çocuklarına cinsel şiddeti cezasız bırakan yasa tasarısının görüşüldüğü kurulda iki defa üst üste yapılan oylamada toplantı yeter sayısına ulaşamadığı için, istismarcıları serbest bırakan önergenin de içinde bulunduğu 438 sıra sayılı Kanun Tasarısı'nın görüşülmesi 22 Kasım Salı günü saat 14.00'e kaldı.

Yasa tasarısının kabul edilmesi halinde hapisanelerde bulunan tecavüzcülerin ilk etapta 4 bini serbest bırakılacak. Erkek devletin yargısı tarafından korunan; "iyi hal", "haksız tahrik" indirimleri ile kollanan tecavüzcülerin, kadınların mücadelesi ile aldıkları cezaları boşa düşüren ve cinsel şiddet ile istismarı meşrulaştıran önergeye karşı binlerce kadın sokaklardaydı.

Bu tepki karşısında hükümet, 16 Kasım'a kadar evlenmiş olan ve fakat hala hapisanede olan istismarcılara af getirilmesi şek-

linde, bir öncekinden çok da farklı olmayan bir düzenleme yapılmış olsa da bu laf ebeliği de kadın cephesinden kabul edilmemektedir.

### İstanbul

Aralarında SKM, YDK, Yeryüzü Kadınları ve Anarşist Kadınlar'ın da olduğu çok sayıda kadın örgütü **18 Kasım** günü Kadıköy Emniyeti önünde eylem yaptı.

Eylemde konuşan HDP MYK üyesi **Gülşüm Ağaoğlu**, "Siz tecavüzü aklarken kadın katliamları artıyor. AKP her gün kadın düşmanlığını göstererek kadınları eve kapattı, sadece çocuk doğurmalarını istiyor. Kadınlara 'Sus, itiaat et' deniliyor" dedi.

19 Kasım günü ise Yeni Demokrat Kadın'ın da bileşeni olduğu **Kadın Cinayetlerine Karşı Acil Önlem Grubu**, Kadıköy'deki Süreyya Operası önünde bir araya geldi. Binlerce kadının katılımıyla gerçekleştirilen eylemde "**Cinsel istismarı aklayan yasayı geri çekin**" yazılı pankart açıldı. Sloganlarla Khalkedon Meydanı'na yürüyüş gerçekleştirirken çevrede bulunanlar eyleme alkışlarla destek verdi.

Khalkedon Meydanı'nda basın metnini okuyan **Sezen Yılmaz**, önerinin derhal geri çekilmesini isteyerek "**Cinsel istismar suçunun zaman aşımı, affedilmesi söz konusu olmaz! Cinsel istismar-tecavüz aklanamaz**" dedi.

### Ankara

**18 Kasım** günü Ankara Kadın Platformu, akşam saatlerinde Yüksel Caddesi'nde basın açıklaması yaptı. Platform adına açılış konuşmasını okuyan **Cansu Yumuşak**, "**OHAL bahanesi ile tecavüzcülerin saliverilmesine, kadınların ve çocukların Meclis onayı ile tecavüzcülere, istismarcılara teslim edilmesine izin vermeyeceğiz**" dedi.

### İzmir

**18 Kasım** günü İzmir Kadın Platformu'nun örgütlediği Alsancağ Türkan Saylan Kültür Merkezi önünde yapılan eylemde Yeni Demokrat Kadın da yer aldı. Platform adına açıklamayı okuyan **Işık Barç**, "**Çocuk ve kadınların yaşam hakkını hiçe saymanıza nasıl sessiz kalmadıysak, bu yasayı da meclisten geçirmenize izin vermeyeceğiz. Ne çocuklara ne kadınlara asla zarar verdirtmeyeceğiz**" dedi.

Basın açıklamasının ardından kadınlar yanlarında getirdikleri önergenin fotokopisini hep birlikte yırtıp attılar ve bu zihniyete karşı sonuna kadar mücadele edeceklerini tekrar haykırdılar.

### Samsun

Kadın örgütlerinin **18 Kasım** günü Çiftlik Süleymaniye geçidinde yapmak istediği eylem polis tarafından engellendi. Kendilerinin değil tecavüzcülerin engellenmesini isteyen kadınlara polis saldırdı. Yaşanan saldırıda 11 kişi gözaltına alındı. Gözaltına alınanlar ertesi gün bırakıldılar.

### Kocaeli

Kocaeli Kadın Platformu üyesi kadınlar, **18 Kasım** günü Belediye İş Hanı önünde bir araya gelerek önergeyi protesto etti. Valiliğin "eylem yasağı" gerekçe gösterilerek basın açıklamasına saldıran polis, çok sayıda kadını işkenceyle gözaltına aldı.

## “Siz hiçbir dağa sarılmak istediniz mi?” Dağa sarılalım!



Sêrt'in (Siirt) Şirvan ilçesinde Ciner Holding'e ait bakır madeninde 17 Kasım günü meydana gelen göçükte 16 işçi toprak altında kalmış, henüz bu yazıyı kaleme aldığımız sırada ise 6 işçinin cenazesine ulaşılabildiği! 10 işçinin hayatından ümit kesildiği arama-kurtarma çalışması ekiplerince dile getirilirken, gözyaşları ve umut ile bekleyişi sürdüren aileler için her geçen dakika, saat, gün yakınlarının nefes aldığına dair ümitlerini yitiriyorlardı.

Sêrt'in kurak dağlarının arasına kurulmuş ve kurulduktan sonra da kuraklığı artırmış bakır madeni, çevre köylerde, bölgede yaşayanların neredeyse tek geçim kaynağı... Bu maden, AKP'ye yakınlığıyla bilinen **Ciner Holding'e** bağlı **Park Elektrik'e** ait... Ciner Holding'in bu bakır madenini yanı sıra Şirnex'in Silopi ilçesinde, Konya Ilgın'da ve Ankara'da Çayırhan beldesinde termik santralleri de bulunuyor. Ankara'daki termik santral daha önce, 2014 yılında gündeme gelmiş, burada TİS'i kabul etmeyen Ciner'e ait Park Termik, Türk Maden-İş Sendikası üyesi 1250 işçinin başlattığı grevi hükümeti arkasına alarak mahkeme kararıyla yasaklamış ve termik santrali “grevin yasak olduğu işyerleri” arasına aldırılmıştı! Ciner, aynı zamanda 301 işçinin katledildiği Soma Madeni'nin önceki işletmecisi iken Türkiye Kömür İşletmeleri'ne verdiği devir dilekçesinde madendeki yangınlara dikkat çekerek, “İleride telafisi mümkün olmayacak problemlerle karşılaşılabilir” diye uyarıda bulunmuş, kendince madende yaşanacaklara ilişkin sorumluluğu üstünden atmıştı!

Ciner Grubu işçileri göçük altında bırakmaya oldukça alışık aslında! 2011 yılında **Maraş Afşin-Elbistan B** Termik Santrali için kömür üretilen Çöllolar Kömür Sahası'nda meydana gelen göçükte yaşamını yitiren 11 işçiden 9'unun cenazesine halen ulaşılabildiği değil... Keza bu davanın onlarca duruşması görüldü, ancak tek bir tutuklunun bile olmadığı dava hala sonuçlanmamış değil!

Ciner Holding aynı zamanda bir medya

“devidir”. Ama bu “dev olma” halini yine egemenlerin sesi, soluğu olmaya borçludur! Erdoğan'ın Gezi İsyanı döneminde telefon açarak azarladığı “Alo Fatih”in yöneticisi olduğu Haber-Türk, Show TV ve Bloomberg HT Ciner'e aittir. Keza Ciner'in katlettiği 16 işçinin haberinin burjuva-feo-

dal medyada neden yer almadığına cevap da burada saklıdır. İşçilerin emeği, alinteri, kanı ve canıyla beslenen, ayağa dikilen sermaye; can simidi olarak kendi medyasını da kurmuş durumdadır!

Aslında bu işçi katliamı, egemenlerin medyasında yer bulmadı demek “haksızlık” olacağından, nasıl yer aldığına da bakmak gerekiyor. Keza kapitalizmin insana, işçiye, emekçiye bakış açısını özetleyen bir haber yapan YeniŞafak, “**Siirt'teki bakır madeni sahasında heyelan meydana geldi, bazı işçiler ile 8 kamyon ve 3 iş makinesi toprak altında**” derken, Hürriyet ve Milliyet “**Toprak altında kalan iş makinelerine ulaşıldı**” diyerek haber yaptı!

2015 yılında **1.730**, 2016 yılının ilk 10 ayında ise **1.600** civarında işçinin iş cinayetlerinde katledildiği ülkemizde Şirvan, sadece kâr hırsının işçi katliamlarına yol açtığını göstermedi... Şirvan aynı zamanda Kürt olmanın bu ülkede ucuz işgücü anlamına geldiğini, toplu şekilde katledildiğinde bile ülke gündeminde yer aldığı sıranın birçok konudan sonraya kaldığını göstermiştir. Faşizmin, ırkçılığın, sosyal şovenizmin derin etkilerinin sonucu olan bu durum tek başına egemenlerle sınırlı bir durum değildir, korkutucu olan da budur!

### “Kabul etmiyoruz, isyandayız”

Ülkedeki önemli bir tartışma konusu da AKP tarafından hazırlanan “çocuğa cinsel istismar”dan yargılanan erkeği, evlenme şartıyla en az 16 yıl haptisten kurtaran düzenlemesi... 80'in üzerinde kadın ve LGBTİ kurumunun “**Tecavüzcüler affediliyor. Düzenlemeyi çekin**” diyerek gösterdiği tepkinin ardından binlerce kadını sokağa döken düzenleme, 6 AKP'li erk-ek milletvekili tarafından hazırlandı ve “Kesinlikle geri çekmeyeceğiz” nara-ları eşliğinde ısrarla yürürlüğe konulmaya çalışılıyor. Bu düzenleme ile 11-12 yaşındaki çocuklara dönük cinsel istismarda bulunanlara dahi, “çocuklarla evlenme”yi kabul ettikleri takdirde tahliye yolu açılacak, halihazırda

bu suçtan tutuklu ve hükümlü olan binlerce suçluyu serbest bırakılacak!

Erkek egemen zihniyetin çocuklara yaşattığı cehennemin yasal zemine ve meşruluğa kavuşması anlamına gelen bu düzenlemenin geri çekilmesi için kadınlar sokaklara dö-küldü. Kadın ve çocuklara ilişkin kadın bilinci ve bakış açısıyla proje üreten onlarca kadın ve çocuk derneğini kapatan erkek egemen devletin bu saldırısı, kadınlar açısından bir taşma oldu. Her ne kadar devlet bunu aynı zamanda belli başlı gündemleri (OHAL, HDP'ye dönük saldırılar, Şirvan katliamı gibi) geri planda tutmaya dair bir amaç olarak kullanmaya çalışsa ve bu konuda CHP, toplumsal muhalefeti kendisine yedekleme çabasında olsa da kadınların sokakta verdiği mesaj; “OHAL'i de; kadın, Kürt, işçi, çocuk düşmanlığınızı kabul etmiyoruz, isyandayız” şeklinde oldu.

### Dağa sarılmak... Ümitsizliği ümide çevirmek...

Sadece son günlerde yaşananlara baktığımızda dahi egemenlerin kime, neye düşman olduğunu açıkça görebiliriz. **İşçi ve emekçiye düşmanlar!** Çünkü onlar için aslanan sistemlerinin, sömürü çarklarının devamlılığıdır; işçinin alinteri, canı ve kanı teferruat, daha da sıkıştırlarsa “fıtrattır”! **Kadına, LGBTİ'ye ve çocuğa, hele de mücadele edenlerine düşmanlar!** Çünkü erkek egemenliğinin kutsanması, patriarkanın geliştirilmesi demek, sömürü düzenlerine koltuk değneği sağlamak demektir. Erkeğin, er-keklığın kutsanması, dolayısıyla kendi kirli iktidarlarını toplumsal zeminde meşrulaştırabilmesi demektir.

Onlar halka, yoksula, kendisinden olmaya, bize düşmanlar! Ama aynı zamanda onlar, bizden, halktan, işçi sınıfının öfkesinden, kadının-LGBTİ'nin evlere ve hatta sokaklara sığmayan isyanından, çocuğun çıkaramadığı sestem korkuyorlar! Onların korkusunu büyütme, OHAL barikatını aşmak bizim omuzlarımızda! Şirvanlı işçi yakınlarından birinin ifade ettiği “**Siz hiçbir dağa sarılmak istediniz mi?**” çığılındaki umutsuzluğu, dağlara yüzünü ve mücadelesini çevirme ısrarı ile umuda çevirmek, halkın birikmiş öfke topları olmak zorundayız! Egemenlerin bizi nefessiz bıraktığı/bırakmaya çalıştığı demokratik alan mücadelesini, kazanımlarını egemenlerin kollarına terk etmeden... halkın nefes kanallarını açan/açacak mücadele yollarında “gösteriş” kaygısına kapılmadan demokratik halk devriminin çıkarları için adım atmak, işçi-Kürt-kadın-LGBTİ-çocuk düşmanlarından hesap sormak zorundayız! Bu da halihazırda var olan devrimci dinamikleri değerlendirerek, sağa ve sola çekiştirilen komünist çizgiyi doğru yere mihlayarak mümkündür!

## Günsan işçilerinden sendikasıztırma baskısına yanıt

**H. Merkezi:** Elektromekanik Metal İşverenleri Sendikası'nın kurucularından Schneider'in satın aldığı ve İstanbul-Sultanbeyli'de kurulu bulunan Günsan Elektrik'te, patronun sendikasıztırma dayatmasına işçilerin yanıtı iş bırakma oldu. Patronun, Birleşik Metal-İş Sendikası'ndan istifa ettirme baskısı ve 7 işçinin işten atılması üzerine işçiler 15 Kasım gece vardiyasında iş bıraktı.

100'e yakın işçi, işyerini terk etmeme eylemi yaptı. 2 otobüs dolusu gelen çevik kuvvet polislerinin "Boşaltmazsanız zorla boşaltacağız" tehditlerine işçiler, "Atılan arkadaşlarımız geri alınana kadar üretim yapmayacağız" sözleriyle yanıt verdi. Görüşmeler sonucu eylem gece 23.30 sularında sona erdi. İşçiler direnişe ertesi gün gündüz saatlerinde tekrar devam ettiler.

## Sendikanın ismi yetti, 79 günlük ücretler ödendi

**H. Merkezi:** Bilkent Şehir Hastanesi inşaatında çalışan ve 79 gündür ücretlerini alamayan işçilerin ulaştığı İnşaat-İş Sendikası, ana firma DİA ile görüşmelere başlayınca "taşeron ödesin" diyen DİA ücretleri ödedi.

Türkiye'nin en büyük sağlık kompleksi olarak bilinen Bilkent Şehir Hastanesi inşaatında çalışan işçiler, 79 gündür ücretlerini alamıyorlardı. Bu süre boyunca gerek ana firma konumundaki DİA ile gerekse çalıştıkları taşeron firmalarla (YANMAKS ve Güney Anadolu Elektrik) defalarca görüşmüş, fakat her defasında oyalanmışlardı. En son 11 Kasım'da iş bırakan işçiler aynı şekilde yine oyalanmış, bunun üzerine gerçekleştirdikleri yürüyüşün ardından da "çözeceğiz" denilmiş ama sorun çözülmemişti.

Bunun üzerine İnşaat-İş Sendikası ile iletişime geçen işçilerin talebi üzerine sürece müdahil olan sendika, DİA Holding'e dosyalarını yollayarak, sorunun bir an önce çözülmesini talep etmişti. Gerçekleştirilen görüşmelerin ardından DİA Holding, oyalamacı ya da sorumluluktan kaçan tutumundan vazgeçerek, 15 Kasım günü tüm ödemeleri yaptı.

## Emekçi düşmanlığında ortaklaştılar!

**İzmir:** İZBAN emekçilerinin hakları için yaptığı grev, AKP-CHP ortaklığı ve sendikanın göz yummasıyla bitirildi.

Ankara'da, İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı **Aziz Kocaoğlu**, Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanı **Ahmet Arslan**, Türk-İş Genel Başkanı ve Demiryol-İş Başkanı **Ergün Atalay**'ın katılımıyla

gerçekleştirilen toplantı sonucu grev kırıldı. Bakan Arslan ve Aziz Kocaoğlu'nun önünde, İZBAN AŞ ve Demiryol-İş Sendikası arasında anlaşmazlık konusu maddelerle ilgili uzlaşma metni imzalandı.

Yapılan anlaşmada işçi ücretlerine ilk yıl yüzde 15 zam yapıldığı bildirildi. Böylece anlaşmanın geneli işçilerin değil, İzmir Büyükşehir Belediyesi'nin isteklerini yerine getirdi.

Sendika yöneticileri daha önce yaptıkları açıklamada İZBAN yönetiminin yüzde 15 zammın üzerine çıkmadığı için greve çıktıklarını açıklamış olsalar da bu anlaşmayı imzalandılar. Burada en önemli etken ise direnişe hükümetin el atması oldu. Bununla birlikte sarı sendika tarihsel rolünü oynayarak geri adım atıp, emekçilerinin haklarını ve çıkarlarını göz ardı etti.

Hükümetin olaya el atmasıyla CHP'li İzmir Büyükşehir Belediyesi'nin istediği yapılmış oldu ve AKP ile CHP'nin söz konusu işçi sınıfı olunca nasıl da ortaklaştıkları gözler önüne serildi.

### Sözleşmeye ilişkin açıklama yapıldı

Sözleşmeye ilişkin yapılan açıklamada varılan anlaşmayla işçi ücretlerine ilk yıl yüzde 15 zam yapılacağı bildirildi. Açıklamaya göre 1. yıl ikra-



miye 75 güne çıkarılırken 2. yılın birinci 6 ay ücretlerine önceki 6 aya ait TÜFE oranında artış yapılacak.

"Teknisyen" grubuna brüt 75 TL, "istasyon operatörü" grubuna ise brüt 50 TL artış yapılacak, ikramiye ise 80 güne çıkarılacak. Ücreti ödenen yemek bedeli de 12 TL olacak. İkinci yılın ikinci 6. ayında ise ücretlere önceki 6 aya ait TÜFE oranında artış yapılacak.

Ek olarak "teknisyen" grubuna brüt 50 TL, "istasyon operatörü" grubuna brüt 25 TL artış yapılacak. İkramiye ise kistelyevm (çalışılan gün sayısına göre) uygulanarak 85 güne çıkarılacak. Ücreti ödenen yemek günlük 12 lira olacak.

### Emekçiler güçlerinin farkına vardı, grev önemli bir deneyim oldu

Anlaşmanın ardından grevlerini sonlandırmak zorunda kalan emekçiler iş başı yaptı. Her ne kadar tam istediklerini alamasalar da emekçiler grevin gücünün farkına vardı.

OHAL döneminde böyle önemli ve büyük bir grev gerçekleştiren emekçiler, hem kendileri sözde "sosyal demokrat" İzmir Büyükşehir Belediyesi'nin işçi düşmanı, grev kırıcı saldırılarını görmüş oldular hem de kamuoyunun bu durumu görmesini sağladılar.

## Medlog işçileri direnişlerini Bakırköy Adliyesi'ne taşıdı



MSC'nin Türkiye konteyner taşımacılığını yapan MedLog Lojistik'in İstanbul, İzmir, Mersin, Gebze, Gemlik ve Samsun işyerlerinde direniş yaklaşık üç aydır devam ederken, mücadelelerini hukuk alanında da sürdüren işçiler açtıkları davanın ilk duruşması öncesinde İstanbul Bakırköy Adliyesi'ndeydi.

18 Kasım günü Adliye önünde bir basın açıklaması gerçekleştiren MSC/MedLog işçileri

adına Nakliyat-İş Örgütlenme Daire Başkanı **Erdal Kopal** yaşanan süreci anlattı ve anayasal haklarına sahip çıktıkları için işçilerin ekmeklerine saldırdığını belirtti.

Kopal, "Anayasal haklarını kullanarak sendikaya üye olan işçileri işten atan işverenlerin bu pervasızca ve keyfi saldırılarına karşı adalet istiyoruz, hukukun uygulanmasını istiyoruz. Objektif bir karar verilmesini ve burada yaratılan mağduriyete, haksızlığa engel olunmasını istiyoruz. Bütün baskılara OHAL'e rağmen kararlılıkla mücadelemizi başarıya ulaştırıncaya kadar direnişimiz devam edecek" dedi.

Açıklamanın ardından duruşma salonuna girilmek istendi ancak polis işçilerin salona girmesini engellemek için kapıya barikat kurdu. Avukatların ve sendika yöneticilerin ısrarlı tutumu sonucunda polis barikatı çekmek zorunda kaldı.

## Sistem işsizlikle kendini var etmeye devam ediyor

Kapitalizm sürekli olarak bir üretim anlamına gelir. Yani sistemde her şey satılabilir demektir. Bu tanımlama, satılacak ve üretilecek birden fazla ürün söz konusu olduğu durumda, fabrikalaşma ve istihdam oranlarının artması olarak yorumlanabilir. Emek-sermaye çelişkisiyle beraber kapitalizm üretime ihtiyacı olduğu halde istihdam yaratmaktan çok işsizliğe ihtiyaç duymaktadır. Sistemde oluşacak krizler kendiliğinden çözülemeyeceği için yaratılan depremler işçi sınıfına yüklenerek çözülmeye çalışılmaktadır. Sermayenin ciddi oranda finans sağlamaması, aşırı meta üretiminin var olan pazarlarda vücut bulamaması gibi ekonomik çalkantılar, işçileri işten çıkarma olarak sonuçlanmış ve sonuçlanmaktadır.

Yaşadığımız sistem işsizliği bir sorun olarak gösteriyor. Dönem dönem değişen hükümetler ise istihdam sorununa çözüm olabileceklerini söylese de aslında istihdam sorunu, bir sorun değil sermaye için bulunmaz bir hint kumaşdır. Çünkü patronlar aslında işsizlik ordusu yaratarak, kendilerine yedek işçi topluluğu yaratmaktadır. Özellikle yeni yatırımlar döneminde birden çok işçiye ve "ucuz" iş gücüne ihtiyaç duyacakları için var olan işsizler ordusuna başvururlar ve insanların yaşamlarını idame ettirme zorunluluklarını kullanarak işsizler ordusu içinden en düşük ve en güvencesiz şekilde çalışabilecek kişileri işe alıp sermayenin maliyetini azaltmaya çalışırlar. Ayrıca çalışan işçilerin üzerindeki baskı ve sömürüyü artırmak için oluşturulan yedek işgücü "senin yerine çalışacak bir sürü işçi var" mesajı da içermektedir.

### İşsizlik artmaya devam ediyor

İstihdam etme sorunu tüm dünyada olduğu gibi, ülkemizde de çözüme ulaştırılacağı söylenip bir türlü çözülmeyen sorunlardan bir tanesidir. Geçtiğimiz günlerde TÜİK ve DiSK-



AR'ın yaptığı açıklama ülkemizdeki işsizlik rakamlarının kaygı verici boyutunu gözler önüne sermektedir. Raporuna göre işsizlik son beş yıldır sürekli artıyor. TÜİK tarafından açıklanan dar tanımlı (standart) işsizlik oranı bir önceki yılın Ağustos ayına göre 1,2 puanlık artış göstererek yüzde 11,3'ye yükseldi. Böylece son beş yılın en yüksek işsizlik oranı gerçekleşmiş oldu. Toplam işsiz sayısı bir önceki yılın Ağustos ayına göre 435 bin kişi artarak 3 milyon 493 bin olarak gerçekleşti. 2012 Ağustos ayında 9,2 olan işsizlik oranı, 2,1 puan artarak iki yıl sonra Ağustos 2016'da 11,3'ye yükseldi.

Özellikle dikkati çeken nokta ise kadın işsizliğinin önceki yıllara göre oranların artış göstermesi. Kadın işsizliği genel olarak 2 puan artarken, tarım dışı kadın işsizliği 2,3 puan arttı. Tarım dışı genç kadın işsizliği ise 1,8 puan artarak 32,4'e yükseldi. Böylece Ağustos 2016'nın en yüksek işsizlik oranı tarım dışı genç kadın işsizliğinde görüldü. Çeşitli kategorilerdeki kadın işsizliği diğer işsizlik türlerine oranla oldukça yüksek seyretmektedir. Erkek egemen devlet kadınların üretim sürecinden uzaklaştırarak ekonomik özgürlüğünü elinden alıp, kadınları köleleştirmeye yönelik politikaları ekonomik böylelikle ekonomik olarak da somutlanmakta.

Sistem kendini var ettikçe işsizlik devam edecektir, çünkü işsizlik bir sorun değil sistemin kendini var etmesi için bir sonuçtur.

## Sêrt'te Ciner Holding'e ait maden ocağında iş cinayeti

**H. Merkezi:** Sêrt'in Şirvan ilçesinde özel bir bakır madeninde medyana gelen göçükte mahsur kalan 16 işçiden 5'inin cenazesine ulaşılırken 11 işçiye hala ulaşılamıyor.

### 6 kişi gözaltına alındı

Ciner Holding'e bağlı Park Elektrik'e ait Şirvan Bakır Madeni, 2004 yılında dönemin başbakanı R. Tayyip Erdoğan'ın da katıldığı bir törenle açılmıştı. Törende Ciner Grubu Başkanı Turgay Ciner, Erdoğan'a "**Bizim önümüzü açın, başka bir şey istemiyoruz**" diye seslenirken, Erdoğan Türkiye'de kurumsal tutuculuğun egemen olduğu, bunun da mücadele ederek aşılabacağı yanıtını vermişti. Nitekim bu tutuculuk aşılmış olmalı ki, bir süre kapalı kalan maden ocağı 2010 yılında tekrar açılmış, açılışa yine AKP'li vekiller saf tutmuştu.

Maden cinayetinin ardından Siirt Cumhuriyet Başsavcılığı'nca yürütülen soruşturma kapsamında 6 kişi gözaltına alındı. Gözaltına alınanların bakır madeni işletmesinde açıklık saha iş sorumlusu müdür Mehmet Oğuz, açık saha baş mühendisi Selman Kazak, açık saha iş güvenlik uzmanları Servet Keklik ve Mehmet Kezer ile taşeron firmanın sahibi Nurettin Ant ve iş güvenlik uzmanı Mehmet Çiçek olduğu belirtildi. Taşeron firmanın saha sorumlusu Adnan Ant'ın ise arandığı kaydedildi.

Öte yandan işçi ailelerinin maden sahasının başındaki bekleyişleri sürüyor.



## Bakış Kapak Fabrikası'nda işçi kıyımı

**H. Merkezi:** İzmir Torbalı Pancar yolu üzerinde faaliyet gösteren **Bakış Kapak** fabrikasında 7 işçi sendikal faaliyetlerde buldukları için işten atıldı.

2014 yılında 210 işçinin çalıştığı fabrikada o dönem yine sendikal faaliyetlerden dolayı önce 20'ye yakın işçi atılmış sonra da atılan işçiler gösterilerle fabrikadaki işçilerden e-devlet şif-

releri işten atma tehdidi ile alınmıştı. İşçilerin üyelikleri patron tarafından düşürülmüştü.

İki yılda kapak bölümüne kapı bölümünü ekleyen ve işçi sayısını 210'dan 500'e çıkaran şirket iki kat büyüdü. Fabrikada yeniden başlayan sendikalaşma faaliyetlerinden kaynaklı ise **14 Kasım** günü 7 işçi tazminatsız olarak işten atıldı.



## Enternasyonal Tabur savaşçıları; “Rakka’nın düşmesi Erdoğan diktatörlüğünün düşmesine de etki edecek”

**H. Merkezi:** ANF’den Sinan Deniz’in hazırladığı habere göre Enternasyonal Özgürlük Taburu bünyesinde yer alan MLKP, TKP/ML-TİKKO ve BÖG savaşçıları Rakka Hamlesi’ne dair konuştu ve “Rakka’nın düşmesi Erdoğan diktatörlüğünün düşmesine de etki edecek” dediler.

Habere göre Marksist Leninist Komünist Parti (MLKP) savaşçısı **Abuzer Göçer**, Rakka hamlesinin mutlaka başarıya ulaşacağını ifade ederek şunları söyledi:

“Hamle çerçevesinde enternasyonal tabur olarak Siluk kolunda yerimizi aldık. Hamlenin birinci aşaması çok başarılı geçti. Operasyonda yer alan herkes birbirinin yoldaşı. Arap, Kürt, Türkmen, Süryani savaşçılarla yoldaşça DAIŞ’e karşı müca-

dele içerisindeyiz. Hamlenin birinci aşaması tamamlandı. Rakka’ya ilerleyişimiz sürecektir. Rakka’ya hamle aynı zamanda faşist AKP-Erdoğan devletiyle savaş anlamına da geliyor. DAIŞ faşizmine karşı bölgesel devrim stratejimiz çerçevesinde burada savaşıyoruz.

Rakka DAIŞ çetelerinin ana üssü. Rakka’nın düşmesi halinde Rojava kantonlarının geleceği de garantiye alınacak. Rojava devriminin sağlanması Türkiye ve Küzey Kürdistan devriminin güçlenmesi anlamına geliyor. Şu an çeteler çözülmüş durumda. Karşımızda direnmeyor, kaçmayı yeğliyorlar.”

### “DAIŞ zulmündeki kadınları

#### özgürleştireceğiz”

Enternasyonal Tabur bünyesinde Rakka hamlesinde yer alan Türkiye Komünist Partisi/Marksist Leninist-Türkiye İşçi Köylü Kurtuluş Ordusu (TKP/ML-TİKKO) savaşçısı **Sefagül Arslan**, DAIŞ zulmündeki kadınları mutlaka özgürleştireceklerini belirtti. Enternasyonalist savaşçıların son bir buçuk yıldır tabur olarak Rojava’daki tüm hamlelere katıldıklarını ve Türkiye devriminin savaşçıları

olarak bu mücadelede yer almanın büyük bir onur olduğunu ifade etti.

Kobanê direnişinde de yer alan Arslan, Rakka’nın düşürülmesi ile Rojava’daki devrimin daha sağlam temellere oturacağını ifade ederek “Çeteler direnemiyor. Hamlede bir kadın olarak yer almak benim için büyük bir şans ve onur. Çünkü DAIŞ kadınların düşmanı. Rakka’nın düşmesi faşist AKP Erdoğan diktatörlüğünün de düşmesine etki edecek” dedi.

### “DAIŞ çeteleri Rakka’da kırılacak!”

Enternasyonal tabur bünyesinde hamle içerisinde yer alan Birleşik Özgürlük Güçleri (BÖG) savaşçısı **Mahir Can Efe** ise Rakka hamlesinin uluslararası boyutuna dikkat çekerek şunları belirtti: “Fırat’ın Gazabı hamlesinin birinci aşaması başarıyla tamamlandı. Aşama boyunca hiçbir kaybımız olmadı. Bu ilerleme Türkiye devletini rahatsız ediyor. Rakka’yı kırmızı çizgi ilan etmişlerdi. Kırmızı çizgisinin elden gittiğini görmek onu daha da faşizan bir hale sokuyor. Rojava kantonlarının birleşmesi önemli ve hep asıl amaç ama Rakka’nın DAIŞ çetelerinin elinde olması ve buranın DAIŞ’in en önemli karargahı olmasından dolayı daha öncelikli hedef haline gelmiş durumda. DAIŞ bu merkezden bölge halklarına zarar verdi, vermeye de devam ediyor. DAIŞ çeteleri Rakka’da kırılacak ve destekçileri de onlarla beraber kırılacak.”



## Devrim şehitleri için eylem

**H. Merkezi:** Elimize e-posta yoluyla ulaşan bilgilere göre TKP/ML militanları, İstanbul-Esenyurt’a bağlı Kırcaç semtinde karakola dönük uzun namlulu silahlarla ve ses bombalı eylem gerçekleştirdi. Eylemin, 9 Kasım 2004’te Dersim’de devlet güçleriyle girdikleri çatışmada ölümsüzleşen TİKKO gerillaları **Aşkın Günel** ve **Cafer Kara** başta olmak

üzere devrim ve komünizm şehitlerini anmak adına gerçekleştirildiği belirtildi.

Konuya ilişkin yapılan açıklamada “Tarihi katliamlarla dolu olan faşist devlet, tüm gücüyle işçilere, emekçilere ve yoksullara saldırılar düzenlemeye devam etmekte. OHAL bahane gösterilerek en demokratik haklar bile hiçe sayılmaktadır” denilerek

yaşanan sürecin bir kez daha silahlı mücadelenin gerekliliğini gün yüzüne çıkardığı vurgulandı.

“TKP/ML militanları olarak halklarımızın çıkarını göz önünde bulunduracak, olası her türlü saldırıya misliyle karşılık vereceğiz” denilen açıklamada “Ezilen Kürt halkına yapılan bu faşist saldırılara karşı hiçbir alanda sessiz kalmadığımızı ve kalmayacağımızı belirtiyoruz” ifadeleri kullanıldı.

## Erciş’te insanlık suçu

Van’ın Erciş ilçesine bağlı Çelebibağı Mahallesi Agamast yolu üzerinde bulunan Ahmet Ataman adlı kişiye ait evin, asker ve polis baskınında ateşe verilmesi sonucu Hediye Ataman’ın hayatını kaybettiği olayla ilgili İHD Van Şubesi incelemelerde bulundu.

Olay yerinde inceleme yapan ve tanıklarla görüşen insan hakları savunucusu heyet adına açıklama yapan İHD Şube Başkanı Murat

Melet, yaşanan olayın insanlık dışı olduğuna vurgu yaptı. Silahsız savunmasız insanların diri diri yakılmasının bir insanlık suçu olduğunu belirten Melet, “Van Valiliği ve İçişleri Bakanlığı’nın iddiaları var. Bu evde PKK militanlarının olduğu söyleniyor. Görülen tabloda böyle bir şey ortaya çıkmamıştır” dedi.

Öte yandan Hediye Ataman’ın eşi Ahmet Ataman ile birlikte gözaltına alınan akrabaları Suphi, Halit ve Ömer Ataman serbest bırakıldı.

## Mêrdîn, Dersim, Wan ve Sêrt belediyelerine kayyum atandı

**H. Merkezi:** Mêrdîn, Dersim, Wan ve Sêrt belediyelerine 17 Kasım günü kayyum atandı.

Mêrdîn’de Vali **Mustafa Yaman**, Dersim’de Vali Yardımcısı **Olgun Öner**, Wan’da Vali **İbrahim Taşyapan** ve Sêrt’de Vali Yardımcısı **Ceyhan Dilşad Taşkın** kayyum olarak atandı. Kayyum ataması yapılan illerden Sêrt’te belediye eşbaşkanı Tuncer Bakırhan 16 Kasım günü gözaltına alınarak tutuklandı. Dersim Belediyesi eşbaşkanları Nurhayat Altun ve Mehmet Ali Bul ise 17 Kasım günü tutuklanırken Wan Büyükşehir Belediye Başkanı Bekir Kaya, 16 Kasım’da belediyeye yapılan baskınla gözaltına alınmıştı.

## Seri katil Atalay Filiz'le yan yana tutulan kadın tutsaklar "Bu çirkin uygulamayı tanımıyoruz"

**H. Merkezi:** Silivri Hapishanesi'nde tutulan Tutsak Kadın Partizanlar, seri katil Atalay Filiz ile yan yana tutulduklarını, bunu protesto etmelerine rağmen hala değiştirilmediğini belirttiler.

Buldukları Sincan Kadın Hapishanesi'nden erkeklere özgü inşa edilen Silivri Hapishanesi'ne getirilen **Resmiye Vatansaver** ve **Deniz Tepeli**, gardiyanlar tarafından sık sık tacize uğradıkları bu hapishanede bu kez bir seri katille yan yana kalmaya zorlanıyorlar. Yakın dönemde ülkenin tek gündemi haline getirilen seri katil Atalay Filiz, yakalanmasından bir süre sonra Vatansaver'in yan hüccesine konuldu. İlk olarak kim olduğunu bilmedikleri için sohbet ettiklerini ama sonrasında öğrendiklerinde sohbeti kestiklerini ifade eden Vatansaver, Atalay Filiz'in yan hüccelerinden alınması için her gün kapı dövme eylemi gerçekleştirdiklerini belirterek "25 Kasım arifesinde bu bilinçli bir uygulamadır" dedi.

Havalandırma ve görüşçü saatlerinde de karşı karşıya bırakıldıklarını belirttikleri Atalay Filiz yan hüccelerinden alınana kadar eylemlerini sürdüreceklerini ifade eden Vatansaver, "Biz bu çirkin uygulamayı tanımıyoruz, itaat etmiyoruz" dedi.

## Tacizci Sedat Yurtdaş'ın avukatları rahatsız: "Burada kadın mahkemesi kurulmuş"

**Amed:** Yanında stajyer avukat olarak çalıştığı dönemde YDK aktivisti A.K.'ye cinsel saldırıda bulunan avukat **Sedat Yurtdaş** hakkında, "basit cinsel taciz" suçlamasıyla açılan davanın ikinci duruşması Diyarbakır 6. Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü.

Cinsel saldırıya maruz bırakılan kadın ve avukatlarının katıldığı duruşmaya Yeni Demokrat Kadın, Özgür Genç Kadın ve KESKESOR üyeleri izleyici olarak katılırken, Sedat Yurtdaş'ın avukatları da mahkemede hazır bulundu. Dava dosyasına ait gelen evrakların okunmasıyla başlayan duruşma tanık dinlenmesi ile devam etti. Tanık, A.K.'nin Amed'de çalıştığı sırada cinsel saldırıya maruz bırakıldığını kendisine anlattığını ifade ederek, bu süreçte avukatlardan oluşan sosyal çevresinden psikolojik olarak baskıya uğradığını aktardı. Bunu "mahalle baskısı" olarak adlandıran tanık, bu baskı nedeniyle A.K.'nin Amed'den ayrılmak zorunda kaldığını belirtti.

### "Rapor hazırlayan avukat da tacizci!"

Tanığın aktarımlarının ardından cinsel saldırıya uğrayan kadının avukatlarından Av. **Ezgi Duman** söz alarak, müvekkiline yönelik "neden hemen şikayette bulunmadın?" sorusunun kabul edilemez olduğunu ifade etti. Sedat Yurtdaş'ın sürecin en başından beri mesleki kariyerini öne çıkardığını belirten Duman, müvekkilinin ise Amed'i terk etmek, avukat çevresinden uzaklaşmak zorunda kaldığını ifade etti.

Av. **Esra Salmanlı** ise, bilirkişi raporu olmasına rağmen buna karşı tamamen anti-bilimsel bir rapor oluşturulduğunu ifade etti. Bu raporu hazırlayan Av. **Sinan Kocaoğlu**'nun da genç bir kadın avukatı taciz ettiğini hatırlattı.

### Tacizcinin avukatları rahatsız: "Burada kadın mahkemesi kurulmuştur"

Ardından söz alan Yurtdaş'ın avukatları ise A.K.'nin cinsel saldırıya maruz bırakılmasının ardından yaşadığı psikolojik sorunların doğruluğunu kanıtlayan ve İstanbul Üniversitesi Adli Tıp biriminden alınan iki ayrı raporun geçersiz olduğunu iddia ederek dosyadan çıkarılmasını talep etti.

Avukatlar ayrıca kadın örgütlerinin davaya müdahil olamaması için davanın kapalı işlenmesi talebini yinelerken, benzer davalarda yargının suçlu erkeği koruyan kararlarını gizlemek adına getirdiği yayın yasağının bu dava için de verilmesini talep etti. Yurtdaş'ın avukatlarından Av. **Neval Yurtdaş**, davanın kadın örgütleri tarafından bir kampanya olarak ele alındığını belirterek, "Burada kadın mahkemesi kurulmuştur" dedi.

"Kadın beyanı esastır, aksini ispat yükümlülüğü erkeğe aittir" ilkesine dair "Bu ilke kadınlar tarafından kötüye kullanılmaktadır" diyen Yurtdaş, feminist avukatların taraflı olduklarını savundu. Kadınların da erkekleri öldürdüklerini, ancak kadının mağdur olarak ele alındığını ifade eden Yurtdaş, kadın ve erkeğin eşit olarak yargılanması gerektiğini ileri sürdü.

Mahkeme davanın kapalı işlenmesi talebi ve dosyaya yayın yasağı getirilme talebini reddetti.

Duruşma **17 Ocak 2017**, saat 09.30'a ertelendi.

Göğün yarısı

Mücadelemiz dört duvar arasına sığmayacak kadar büyük!

15 Temmuz darbe girişiminin hemen ardından ilan edilen OHAL, yaşamımızın her alanını bizlere dar eylemeye devam ederken saldırılara her gün bir yenisi ekleniyor. Devlet erkekliğini yine ve yeniden üretmek adına OHAL'i bir araç olarak kullanırken asıl amaç kuşkusuz erkek egemen sistemin temellerinin sağlamlaştırılmasıdır. Kadınların mağduriyet ile dolu tarihinin direnişe evrildiği son süreç, sistemin temellerini sarsarken kadın siyasetçilere, kadın siyaseti yapan denrek vb. kurumlara dolu dizgin saldırı konseptinin nedeni ise tam da kadın mücadelesinden duyulan korkudur. Bu anlamda sistem en önemli aracı olan devlet ve devletin tüm ayaklarını kullanarak kendi kurduğu erkek iktidarlı dengeyi korumaya çalışıyor. Bu dengeyi korumak ve erki daha da güçlendirmek adına kadınların ataerkiye karşı mücadele yürüttükleri alanlar bir bir yok edilmeye çalışılıyor.

Dünyanın ilk kadın haber ajansı JİNHA'nın kapatılması, T. Kürdistanı'nda kayyum atanan belediyelerin kadın merkezlerinin kapatılmasının ardından son olarak İçişleri Bakanlığı'nca Adıyaman Kadın Yaşam Derneği, Anka Kadın Araştırmaları Derneği, Bursa Panayır Kadın Dayanışma Derneği, Ceren Kadın Derneği, Gökkuşluğu Kadın Derneği, KJA, Muş Kadın Çatısı Derneği, Selis Kadın Derneği ve Van Kadın Derneği gibi dernekler mühürlendi. Erkek medyanın kadını yok sayan, ataerkiyi üreten diline karşı kadın haberciliğini kullanan JİNHA ile kadın politikası üreten kurum ve derneklerin kapatılması, kadınların erkten arınmış alanlar yaratarak kendi güçlerini keşfetmelerinden duyulan korkunun sonucudur. Kadının edilgenlikten sıyrılarak yaşamın her alanında özne olmak adına verdiği mücadelenin bir sonucu olarak siyasette öznelişmesinin de engellenmeye çalışılması, HDP'li kadın milletvekilleri ve siyasetçilerin tutuklanması bunun bir parçasıdır.

Burada erkek devlet tarafından verilmek istenen mesaj, "Kadın alanlarını tamamen yok edeceğiz" iken, OHAL'in saldırılarını sadece kadın politikası üreten ve mücadele yürüten alanlara saldırılar olarak sınırlandıramayız. Asıl korku kadınların hapsedildikleri duvarların dışına çıkmasındandır, kadınların özgürleşme mücadelesinden duyulmaktadır. Ancak biz kadınlar bizi kapatmaya çalıştığınız evlere ne zaman sığdık ki? Biz kadınlar ne zaman biat ettik, ne zaman dizimizi kırıp oturduk, ne zaman özgürlük mücadelesinden vazgeçtik? Yine biat etmeyeceğiz, yine dizimizi kırıp oturmayacağız, özgürlük mücadelemizi her sokağa, her alana, hatta bizi kapatmaya çalıştıkları evlerimize yayacağız. Derneklerimiz, binalarımız elbette önemli ama biz mücadeleyi dört duvar arasına şimdiye kadar nasıl sıkıştırmadıysak şimdi o duvarların kapatılmasıyla da mücadelemizden vazgeçmeyeceğiz. Çünkü bizim mücadelemiz dört duvar arasında sığamayacak kadar büyük!

Yeni Demokrat Kadın olarak dernekleri mühürlenenden kadın örgütlerinin yanındayız!



## Omurgasız bir gövdenin “sol yumruğu”, CHP tipi muhalefet!

Ülkemiz siyasal sürecinde görece yumuşak dönemin geride kalarak, eski düzen saldırı politikalarının yeniden yaşama geçirilmesi ile saflar keskinleşmeye başladı. Demokrasi mücadelesi yürütenler, sokaklardan-meydanlardan iteklenirken, medya HDP'ye fiili olarak yasaklandı. Açığa çıkan muhalefet boşluğu, Kemal Kılıçdaroğlu'nun “tatlı yüzü”, adalet ve özgürlük aşığı(!), laiklik sevdalısı(!) CHP ile oldukça kullanışlı bir şekilde dolduruldu. Nitekim Kılıçdaroğlu'nun, “tek ses çıkartan biz kaldık”, “tek muhalefet biziz” çıkışları meydana bilinçli bir şekilde CHP için boşaltıldığı anlamını da içerisine alan bir gerçekliğe dokunmaktadır. 4 Kasım'da gerçekleştirilen MYK toplantısı ve 6 Kasım'da gerçekleştirilen olağanüstü PM toplantısının ardından CHP sağ bir çıkışla “Türkiye'yi böldürmeyeceğiz” mitinglerine kollarını sıvamış durumda.

CHP, AKP ve MHP yakınlaşması ile muhalefet koltuğunda daha ciddi bir görünürlüğe kavuşurken, bazen laiklikten, anayasadan bazen ise basına yönelik saldırılardan dem vurdu. Ancak ana muhalefet partisinin icratlarına ve onay verdiği politikalara baktığımızda bırakalım muhalif duruşu, AKP'nin sürekli olarak önünü açan bir yerde olduğunu görebiliriz.

7 Haziran genel seçimlerinin ardından koalisyon kurma teamüllerinin AKP tarafından ihlal edilmesi ve CHP'nin koalisyon kurma hakkının elinden alınmasına karşın CHP, AKP'ye bir sitem yollamaktan başka bir şey yapmayarak hükümetin kurulmaması oyunu ile 7 Haziran genel seçim sonuçlarının yok sayılmasının önünü açmıştı.

Devamında alelacele sınır ötesi operasyon için tezkere oylaması yapıldı. Mecliste sol yumruk şovuyla tezkereye evet oyu verilmesinin hemen ardından, CHP tarafından, sınır ötesi operasyonlar “olumsuzlandı”, Türkiye'nin AKP eliyle Ortadoğu bataklığına çekildiği “savunuldu”, AKP'nin Ortadoğu politikası “eleştirildi”.

15 Temmuz darbe girişimi fırsatı ile çıkarılan Kanun Hükmünde Kararname(KHK)'ler için de CHP'nin tavrı bilindik oldu. Yenikapı uzlaşmasının hemen öncesinde AKP, CHP ve MHP'nin onayı ile mutabakat sağlanan KHK'lara ilişkin CHP, “Biz yalnızca bir KHK için anlaşmıştık, bunun dışındakileri AYM'ye taşıyacağız” çıkışını yaptı.

Peki, CHP'nin 8 Kasım 2016 tarihli PM bildirisinde; tutuklanan HDP'li milletvekillerinin sahiplenilmesinin nedeni nedir? Milletvekillerinin tutuklanmasının 3 Aralık tarihinde Adana'da startını alacak olan “Türkiye'yi böldürmeyeceğiz” mitinglerinin gündemi haline getirilmesinin altında ne yatmaktadır? Hatırlayalım Kemal Kılıçdaroğlu, 13 Nisan tarihinde katıldığı Tarafsız Bölge programında şu sözleri sarfetmişti. “Bakanları bunun dışında tutalım diye bir teklif geldi. Biz buna ‘evet’

diyeceğiz. Neden diyeceğiz? Gerekçesi AK Partililerin yüzlerini ortaya çıkarmak. Niye getiriyorlar bunu. Asıl mesele HDP'lileri yargılamak. Biz ‘hayır’ desek, ‘vay HDP'lileri destekliyorlar!’” Türkçe meali; aman bizi Kürtlerle, Kürt siyasetiyle yan yana görme-sinler. Malum Kürde dokunmak, ateşten gömlek giymektir. Biz uzaktan uzaktan “desteğimizi” sunar, tutuklamaları kınar, demokratlığımızı koruruz!

### İki klik de ülkeyi böldürmeyecek

CHP, MHP, AKP kanadında Kürt düşmanlığı üzerinden bir birliktelik olduğu su götürmez bir gerçek. Bu birlikteliğin amacı Kürt halkını ve onun siyasal iradesini yalnızlaştırmak, boğmak olunca bugün sergilenen oyunlar karşımıza çıkacaktır. İlk yapılması gerekenler arasında, siyasal iradenin baltalanması, mümkünse yok edilmesi bulunmaktadır. Atanan kayyumlarla, tutuklanan vekillerle hedeflenen budur. Ancak daha büyük bir hedef de HDP'nin yüzde 10 seçim barajının altında kalmasını sağlamaktır.

İşte burada CHP devreye girmektedir. Siyasal istekleri doğrultusunda mutlak bir şekilde AKP ve MHP'de kendisini var edemeyecek, CHP'yi pasif bulan ancak HDP'deki gibi “radikal” kopuşlara hazır olmayan CHP-HDP arasında geçişe müsait bir kitle mevcuttur. Bu kitlenin CHP'ye kazandırılması ile HDP'nin seçim barajına takılma riski artacaktır. AKP ve MHP'nin CHP'ye yönelik saldırıları ile CHP'yi daha fazla muhalif maskeye büründürmelerinin nedeni budur. AKP ve MHP'nin söylemleri bu amaçtan doğduğu için geçişe müsait olan kitlenin; ulusalçı, şoven, AKP karşıtı duygularına hitap edilmektedir.

AKP'ye yakın isimler tarafından da dillendirildiği üzere nisan, mayıs ayları içerisinde ülkenin sandığa gitmesi beklenilmektedir. Beklenen ya referandumla başkanlık oylaması ya da bir erken seçim olacaktır. Süreç böyle ilerlerken tüm taraflar da bu olasılık üzerinden hesaplarını yapmaktadır. CHP baş-

kanlık sistemine karşı ulusalçı kanala hücum ederek sağ bir demagojiyle “ülkeyi böldürmeyeceğiz” sloganını öne çıkarmaktadır.

Ancak “tuhaf” olan şudur ki başkanlık sistemini getirecek olanlar da ülkeyi böldürmeyecektir. Üniter yapının korunarak döşenmeye çalışılan başkanlık sistemi için Binali Yıldırım “Asıl başkanlık sistemi gelmezse Türkiye'nin bölünme riski var” iddiasını savunmaktadır.

Başkanlık sistemi tartışmaları çerçevesinde, laiklik, denge denetleme ve güçler ayrılığı, Cumhurbaşkanının yetkileri gibi konularda tartışmalar alevlenirken, ortaklık “sistem ve devlet bekası, Kürt düşmanlığı”nda sağlanmaktadır. Çünkü esasta bu iki kliğin vermiş olduğu kavga devlet iktidarına kimin daha fazla sahip olacağı tartışmasıdır.

### Klik kavgasında kitle ilişkisi

İşte esas olarak AKP ve CHP arasındaki temel kavga buradan yükselmektedir. Bu kavga içerisinde kitleler bir kliğin arkasında yedeklenilmeye çalışılmaktadır. Kitlenin gücü paramiliter örgütlenmelerle de, devlet içi iktidar mücadelesinde kullanılmaya çalışılmaktadır.

AKP kendi siyasal hedeflerini gerçekleştirmek ve klik dalaşında karşı tarafı alt etme sürecinde kitleyi aktif olarak kullanmaktadır. Kemalizm'in ötelediği, iteklenen, hor görülen kitleyi AKP kendi çatısı altında örgütlemektedir. Sürekli olarak milli irade yüzde 50 dediği kitlenin, hak ve hürriyeti esasen AKP'nin umurunda dahi değildir.

İşte CHP de buna benzer bir yol haritası izlemektedir. Ulusalçı, Kemalist yönü ağır basan kitle, CHP arkasında konumlandırılmaya çalışılarak, bu kliğin iktidar mücadelesinde tahkim edilmesi hedeflenmektedir.

Mevcut andaki fark, CHP'nin iktidardan pay alma mücadelesini parlamentoda azınlık durumdayken yürütmesi, AKP'nin ise hükümet kanadındayken aynı iktidar dalaşını sürdürmesidir.





## Karşı-devrimci şiddet direnişi zorunlu ve meşru kılar

**Nisan 2015'te Türk-Alman devletlerinin ortaklaşa operasyonu ile gözaltına alınarak tutuklanan ATİK tutsaklarından Müslüm Elma, mahkemede yaptığı savunmasında HDP Eş Genel başkanları S. Demirtaş ve F. Yüksekdağ'ın tutuklanmasını protesto etti. 7 Kasım tarihli savunmanın kısaltılmış halini yayımlıyoruz.**

Duruşmalara çıktığımız andan itibaren her fırsatta şu gerçekleri dile getirdik. Bu dava hukuki değil, siyasi. Devlet terörüne karşı direnmek bir haktır. Haksızlığa, hukuksuzluğa, her türlü ahlaksızlığa başvurmayı devlet politikası haline getiren bir sisteme karşı mücadele etmenin, insan olmanın, insanlığın ilerici-devrimci değerlerini sahiplenmenin bir gereği olduğunu ifade ettik. (...)

Türk Devletinin kuruluşu Türkiye coğrafyasında yaşayan Kürtlerin inkar tarihiyle eşittir. Biz varız, ulusal demokratik haklarımızı kullanmamız bizim en doğal hakkımızdır diyen Kürtler ya kurşunlara hedef oldu ya da hapishanelere konuldu.(...)

Türk Devleti genel manada demokratik alanda, yani legal bir zeminde faaliyet yürüten ilerici-devrimci yasal partilere, kitle örgütlerine karşı tam bir devlet terörü estirdi, estirmeye de devam ediyor. 7 Haziran 2015 tarihinde yapılan genel seçimlerin hem öncesinde hem de sonrasında Halkların Demokratik Partisi'nin onlarca üyesi saldırılara, tutuklanmalara maruz kaldı. Emekten, özgürlüklerden yana olan farklı seslere asla tahammülü olmayan Erdoğan'ın talimatıyla Halkların Demokratik Partisi'nin Eş Genel Başkanları Sayın Figen Yüksekdağ, Sayın Selahattin Demirtaş ve diğer HDP'li milletvekillerinin tutuklanmasına yol açan süreç, on yılların ürünü olan sistemleşmiş devlet terörünün yeni bir halkasıdır. Ağırıklı olarak Kürt seçmenlerinin oylarıyla parlamentoya giren Kürt vekillerinin tutuklanması da ilk değildir. 1994 yılında da bazı Kürt vekiller parlamentoda gözaltına alınarak tutuklanmıştı. Türkiye Cumhuriyeti'nin tarihinde zorbalıklar benzer nitelikte bir tekrarı içeriyor. Aradan yıllar da geçse zorbalığa kilitlenmiş faşist zihniyet uygulamalarını tekrarlayıp duruyor. (...)

HDP milletvekilleri tutuklanmadan önce Amed (Diyarbakır) Eş Belediye Başkanları Gülten KIŞANAK, Fırat ANLI ve eski milletvekilleri Ayla Ata AKAD tutuklanmışlardı. Dahası tutuklama furyası devam ediyor. Erdoğan ve çetesi sınırlı olan hakkı-hukuku ve özgürlükleri giderek sıfırladı. Yaşam ve iş güvencesini yok etmeye devam ediyor. Gözaltı ve tutuklamaların, iş yerlerinden atılmaların giderek yoğunluk kazanması bunun en somut ifadesidir. Tüm bunların arkasında yargısız infazların, gözaltında kaybedilmelerin gündeme gelmesi hiç de şaşırtıcı olmayacaktır.

Son dönemlerde başta yurtsever Kürt basını olmak üzere, tüm muhalif basın bir kuşatma altındadır. TV'lerin, radyoların, yazılı

basın kuruluşlarının kapılarına kilitler vurulmaktadır. Kemalist bir çizgide yayını sürdürülen Cumhuriyet Gazetesinin dokuz yönetici ve yazarı da DAİŞ ve PKK propagandasını yapma gerekçeleriyle tutuklanmışlardır. Bu iddialar üzerinde durmak ve tartışmak dahi gereksiz ve anlamsızdır. Ama "terörist" tanımlamaları, "teröre" yardım iddiaları emperyalistler ve Erdoğan gibi ahlaksız uşaklarının saldırıları için vazgeçilmeyen yalanlardır.

Türk Devleti kurulduğundan itibaren Sünni İslam dinini esas almış, diğer din ve inançlara karşı düşmanca davranmıştır. Sözcüleri; farklı bir mezhep ve inanca sahip olan Aleviler Türk Devletinin baskılarından-zulmünden hiç kurtulamamışlardır. Çeteci Türk Devletinin başı olan Erdoğan, ulusal-dinsel-mezhepsel temelde çelişkileri kaşıma, bu eksenli çatışmaları derinleştirme politikasını Ortadoğu'ya, yani bölgesel çapta bir alana taşıma çabası içindedir.

Türk Devleti, uyguladığı tüm bu baskılar, yıllardan beridir dağ başlarında, sokaklarda, hapishanelerde sürdürdüğü cinayetler yetmiyormuş gibi, şimdi de çeteci devletin başı Erdoğan'ın talimatıyla yeniden idam cezasını gündemleştirme çabası içindedir. Erdoğan'ın katılmış olduğu miting alanlarında "idam istiyoruz" sloganları yükselmektedir. Bunun teşvik edicisi olan Erdoğan, Türk Parlamentosunda da önemli oranda destek almış durumdadır.

Tüm bu yaşananlar Batı Avrupa merkezlerine ve sokaklarına nasıl yansıyor? Hiç şüphesiz ilerici-devrimci ve duyarlı olan tüm güçler bu gelişmelerden kaygı duyuyor. Soruna insani değerler değil, emperyalist çıkarlar açısından bakan devletler ise; sözde kamuoyunda oluşan bu kaygıları paylaşıp nitelikte açıklamalar yapmalar da, özde bu çeteci devletin bir dizi suçuna ortaklıklar. Faşist Türk Devletinin saldırılarına karşı direnme hakkını kullanan devrimcilerin-sosyalistlerin Alman mahkemelerinde yargılanmalarının başka bir açıklaması olabilir mi? Erdoğan'ın bu konudaki şu itirafları gerçek durumun en net halidir.

Tarihi 4 Kasım 2016. Kaynak Hürriyet Gazetesi. Haberin özeti şu: Sarayda oturan çete başı şöyle diyor: "... Alman Bakan, terör örgütlerini destekleyen gazetelere yönelik operasyonları kastederek, 'gelişmeleri kaygıyla izliyoruz' demiş. Şimdi biz de Almanya'nın bu yaklaşımını, onun ürünü olan uygulamaları kaygıyla, hatta dehşetle izliyoruz. Eyy Almanya, Sayın Merkel'e 4 bin dosya verdik. Daha sonra İstanbul'daki son görüşmemizde 'Sayın Şansölye ben size dört bin dosya vermiştim, bu teröristlerle alakalı, bunların akibeti ne oldu?' dedim. Bana verdiği cevap enteresandı, 'O dosyaların sayısı 4 bin 500 oldu' dedi."

Hatırlanacağı gibi baştan itibaren bu operasyonların Faşist Türk Devleti ve Alman Devletinin ortak yapımı olduğunu söylemiştik. İşte itiraf. Tüm bunlar yaşanırken hala kimi Alman Devleti politikacıları "biz Türkiye'deki gelişme-

lerden kaygı duyuyoruz" diyor. Diğer yandan kaygıların kaynağı olan devlet terörüne karşı mücadele eden Türkiyeli devrimcileri-sosyalistleri tutukluyorlar. Doğrusu merak ediyoruz. Bizlerin dosyası çete başının verdiği dosyalar arasında mıydı, yoksa Merkel'in vermiş olduğu hediye dosyanın içinde miydik? Bunu açıklamak görevi de iddia makamına düşüyor. Artık Erdoğan'ın açıklamalarının davayla bir ilgisi yoktur, deme şansınız yoktur. Bu davanın ta kendisi senaryonun hazırlık sürecine tekabül ediyor.

Bu süreç içinde devamla da bağlantılı olduğunu düşündüğümüz bir başka gelişme de Belçika'da yaşandı. Burada sözünü ettiğimiz bağlantı, mücadelemizin haklılığı-meşruluğu anlamındadır. Tarih 4 Kasım 2016. Kaynak Yeni Özgür Politika Gazetesi. Habere göre Belçika'da Kürt siyasetçiler ve Kürt kurumları hakkında 'terörizm' suçlamasıyla açılan dava düşmüş. Belçika yargısı "Türkiye'deki durum silahlı mücadele kapsamındadır. Belçika'daki terör yasaları kapsamında yargılama yapılamaz" demiş.

"Brüksel Mahkemesi Kürt televizyonlarına yönelik 'terör örgütü kurumu' iddialarını da kabul etmeyerek, Kürt basın kurumları hakkındaki iddiaların yargılama konusu yapılmasının ifade özgürlüğünü ihlal anlamına geleceğini belirtti."

Bu kararın özü; direnme hakkının kabulüdür. Karşı devrimci şiddetin devrimci direnişi zorunlu kıldığı gerçeğinin anlaşılmasıdır. Geç de olsa, hatta bundan sonra bu kararla ciddi itirazlar da olsa, Avrupa coğrafyasında bir mahkemede böyle bir kararın çıkması, karanlığın içinde zayıf da olsa bir ışığın görülmesi anlamına gelir. Nitekim faşist Türk Devletinin sözcüleri, ortaya çıkan bu cılız ışığa, yaslandıkları karanlığın gücüyle saldırdılar. Türkiye'de güdümlerinde olan yargı kurumunun verdiği kararları "Bağımsız yargının kararıdır saygı gösterin" diyen bu Ortaçağ zihniyetinin temsilcileri, bir anda Belçika Mahkemesinin vermiş olduğu karara savaş açtılar.

Direnme hakkını yok sayanlar, karşı devrimci şiddetin devrimci direnişi zorunlu kıldığı gerçeğini görmeyecek kadar problemlili bir bakış açısına sahip olanlara söyleyeceğimiz tek söz; sizin varlığınız tüm dikta rejimlerinin biraz daha uzun ömürlü olmasına katkı sunuyor. Dolayısıyla bu suç ortaklığına son veriniz.

Sonuç olarak; HDP Eş Başkanları Sayın Figen Yüksekdağ ve Selahattin Demirtaş başta olmak üzere diğer Sayın HDP'li milletvekillerine, Belediye Eş Başkanlarına, partililere yapılan saldırıları-tutuklamaları kınıyoruz. Faşist Türk Devletine karşı direnmek bir haktır. Asla "terörizm" değildir. Gün yakınma, sızlanma günü değildir. Gün ezilenlerin haklı ve meşru mücadelesine omuz verme günüdür. Gün ege-menlerin haydutluk hukukuna, zindancı politikalarına karşı sonuna kadar direniş şiarıyla yürüme günüdür.

**Müslüm Elma (7 Kasım 2016)**

## Siyahlardan Filistinlilere; “Ne unutulabilir ne affedebiliriz”



**H. Merkezi:** İsrail'in Filistin'e yönelik saldırılara karşı ve özellikle de geçtiğimiz yıl gerçekleşen Gazze katliamının yıldönümü nedeniyle Siyahlar bir bildiri kaleme aldı. İsrail'le kanlı birliklere imza atacağını şimdiden duyuran Trump'lı ABD'de yaşayan ve Filistinlilerle aralarındaki bu bağı güçlendiren bir bildiri kaleme alan Siyahların, Gazze Katliamı'nın yıldönümü vesilesiyle yayınladıkları bildirisinin değerli olduğuna inanıyor ve paylaşıyoruz:

### “İsrail'in kendini kurban diye sunmasını reddediyoruz”

“Geçen yaz yaşanan şiddeti ne unutulabilir ne affedebiliriz. İsrail'in Gazze'ye karadan, denizden ve havadan kuşatma ve altı yılda üç askerî saldırı biçiminde gerçekleştirdiği vahşete olan öfkemiz baki. İsrail'in evleri, okulları, BM sığınaklarını, camileri, ambulansları ve hastaneleri hedef almasından duyduğumuz tiksinti de öyle. Savunmacı diye nitelendiği bir operasyonda öldürdüğü çocuklardan ötürü hâlâ öğreniyoruz İsrail'den. İsrail'in kendini kurban diye sunmasını reddediyoruz. Gazze'de insanların canlarına ve mallarına kasteden yıkıma dürüst gözlerle bakan herkes İsrail'in bir katliam gerçekleştirdiğini görebilir. Katliamın etkileri Gazze'de hâlâ evsiz olarak yaşayan 100.000 insanla Gazze'deki yıkıcılığına devam ediyor, yıllarca da devam edecek.

İsrail'in Filistinlilere karşı adaletsizliği ve zalimliği sadece Gazze'yle sınırlı değil, onun sorunu herhangi bir Filistin partisi ile de değil. Filistinlilere yönelik zulüm İsrail'in 1948 sınırları içindeki bütün işgal edilmiş topraklara, hatta komşu ülkelerin içine kadar yayılmış hâlde. İsrail işgal güçleri çocuklar dâhil protestocuları öldürmeye, siviller üzerine gece baskınları düzenlemeye, yüzlerce insanı yargılamadan hapisanelerde tutmaya ve yasadışı -sadece Yahudilere özel- yerleşim bölgelerini genişleterek insanların evlerini yıkmaya devam ediyor. Benjamin Netanyahu gibi İsraili politikacılar Yahudi olmayanlara karşı ayrımcılık uygulayan elliden fazla yasanın

bulduğu İsrail'in uluslararası güçlerce tanınmış sınırları içinde insanları Filistinli vatandaşlara karşı kışkırtıyorlar.

### “Mültecilerin İsrail'deki memleketlerine dönmek, haklarıdır”

Desteğimiz, işgal ve kuşatma altında yaşayanların, İsrail vatandaşı Filistinlilerin ve Filistin, Suriye, Lübnan ve Ürdün'de mülteci ve sürgün olarak yaşayan 7 milyon Filistinlinin tümüne. Mültecilerin bugünkü İsrail'deki memleketlerine dönme hakkı Filistinliler için adaletin en önemli veçhesi.

Filistinlilerin kurtuluşu etnik temizlik, toprak hırsızlığı ve Filistinlilerin insanlığı ve egemenliğinin inkârı üzerine kurulu ve bu yolla ayakta duran apartheid uygulamaları ve İsrail'in yerleşimci sömürgeciliği için doğal bir tehdit. İsrail'deki apartheid (ırk ayrımcılığına dayalı) yapısının ABD'dekinden (ve Güney Afrika'dakinden) ayrı olduğunu bilsek de Filistinlilerle Siyahların durumları arasındaki benzerlikleri de görüyoruz.

### “ABD ve İsrail yetkilileri ve medya varlığımızı kriminalize ediyor”

İsrail'in gözaltı ve tutuklama uygulamalarını Filistinlilere karşı yaygın olarak kullanması ABD'de devrimcilerimizin siyasî olarak hapsedilmesi dâhil siyahların kitlesel olarak tutuklanmalarını akla getiriyor. Askerler, polis ve mahkemeler bize ve hiçbir olası tehdit oluşturmayan çocuklarımıza karşı ölümcül güç kullanımını meşrulaştırıyor. ABD ve İsrail güya birbirleriyle işbirliği yapmadan bize zulmetmeye devam ederken iki ülkenin polis ve askerlerinin yan yana eğitim aldıklarına şahit olduk.

ABD ve İsrail yetkilileri ve medya varlığımızı kriminalize ediyor, bize yönelik şiddeti “münferit olaylar” olarak niteliyor ve direnişi gayrimeşru bir eylem ve terörizm olarak adlandırıyor. Bu ifadeler Filistin'de on yıllardır ve ABD'de yüzyıllardır sürmekte olan ve ABD ve İsrail'in her zaman mayasını oluşturmuş olan Filistinli ve Siyah karşıtı şiddeti yok sayıyor. İsrail'in Filistinlilere yönelik tutumunu

karakterize eden ırkçılığın hoşgörüsüzlük, polis zoru ve şiddet biçimlerini de alarak bölgedeki başka unsurlara da yöneldiğinin farkındayız; İsrail'in Afrikalı popülasyonu gibi. İsraili yetkililer Sudan ve Eritreli sığınmacıları “casus” olarak adlandırıyor ve onları çölde alıkoyuyor, aynı devlet Etiyopyalı İsrailileri onların bilgisi ya da rızası olmadan kısırlaştırıyor. Bu gibi olaylar, beyaz üstünlükçülüğüne, Siyah karşıtlığına ve Siyonizme karşı birleşik bir eylemselliği gerektiriyor.

Bizler İsrail'in Filistinlilere uyguladığı şiddetin ABD'nin İsrail'i dünya sahnesinde savunmasından ve bu şiddeti yıllık 3 milyar doları aşan bir miktarla fonlamasından bağımsız olarak gerçekleştiremeyeceğini biliyoruz. ABD hükümetinden İsrail'e ekonomik ve diplomatik yardımı kesmesini talep ediyoruz. Filistin sivil toplumunun İsrail'e karşı 2005 tarihli Boykot, Tecrit ve Yaptırım (Boycott, Divestment and Sanctions ya da kısa adıyla BDS hareketi -ç.n.) çağrısını bütün kalbimizle destekliyor, Siyah ve ABD'li kurum ve örgütlerini aynını yapmaya davet ediyoruz. Vicdanlı insanları çağımızın kilit bir sorunu olan Filistin'in kurtuluşu mücadelesini tanımaya çağırıyoruz.

### “G4S şirketi birleşik mücadelemizin ortak hedefi olmalıdır”

BDS hareketi büyürken dünyanın en büyük özel güvenlik şirketi olan G4S'i bundan sonra birleşik mücadelemiz için bir hedef olarak belirlemeyi öneriyoruz. G4S, İsrail'de yasadışı olarak tutulan binlerce Filistinli siyasî mahkûma ve ABD'de özelleştirilmiş çocuk cezaevlerinde tutulan yüzlerce Siyah ve meleze aynı anda zarar veriyor. Bu şirket, insanların tutuklanması ve tehcir edilmesinden kâr sağlıyor. Bizler, herhangi birimizi güvenlikten mahrum kılan güvenlik anlayışlarını reddediyor ve her birimiz özgür olmadıkça hiçbirimizin özgür olmayacağına ısrar ediyoruz.

Bu bildiriye, öncelikle çektikleri acıların farkında olduğumuz ve ırkçılık ve sömürgeciliğe karşı direnişleri bize ilham veren Filistinlilere ithaf ediyoruz. Bildiri, Filistinlilere olduğu kadar İsrail ve ABD hükümetlerine de yöneliktir: bizler kendimizi, kültürel, ekonomik ve siyasî araçlarla kendi kurtuluşumuz için olduğu gibi Filistinlilerin kurtuluşu için de çalışmaya adayacağımızı bildiriyoruz. Eylemcileri bu bildiriye Filistin'le dayanışma için bir vasıta olarak kullanmaya ve kendi Siyah siyasî figürlerimizi de bu konuda adım atmaya çağırıyoruz. Bu uluslararası diyalog ve ilişkiyi sürdürürken hedefimiz, kapitalizme, sömürgeciliğe, emperyalizme ve toplumlarımıza içkin olan muhtelif ırkçılık biçimlerine karşı birleşik mücadelemizi yükseltmektir.

Kurtuluşa doğru.” (İştirakî sitesinden faydalanılmıştır)

## ÇALIŞMA TARZI ÜZERİNE-2

### Gündelik Yaşamda Devrimciliğin Yeniden ve Yeniden Üretimi Üzerine

“Devrimci” tumturaklı sözlere karşı Lenin genellikle basit ve her günlük görevleri ileri sürerdi ve böylelikle ‘devrimci’ proje kotarıcılığın gerçek Leninizmin ruhuna ve hem de lafına ters düştüğünü vurgulardı.” (Stalin, Eserler, İnter Yay., Cilt 6, s. 176).

Faaliyetçilerimizin yaşam tarzının daha köklü bir değişime uğraması önemli bir noktadır. Bir yanımla örgütlü yaşıyoruz öte taraftan örgütlü bir yaşamın gereklerini kavrayamıyoruz. Bir yandan örgütleniyoruz ama öte yandan küçük burjuva yaşam tarzıyla da köklü bir kopuşu sergileyemiyoruz.

Bir açıdan bakıldığında pratik birçok görev yapıyoruz, büyük küçük demeden birçok iş hallediyoruz, farklı bir açıdan görev ve sorumluluklarımızın bütününe kavramıyoruz.

Komünist ideolojinin, gündelik yaşamda tekrar üretilmesi meselesi üzerinde önemli bir şekilde durmamız gerekiyor. Akli işinde olmayanın ideolojik netliğinden bahsetmek mümkün değildir. Görev ve sorumlulukların kavranış düzeyi, ideolojik netliğimizin ve devrimci coşkumuzun düzeyini belirler. Misyonunu kavrayamayan bir faaliyetçinin yaşam tarzı da daha küçük burjuva özellikler taşıyacaktır. Ama burada neşteri misyonunu kavramamaya vurmanın bir faydası olmayacağını belirtelim.

Çünkü misyonunu kavramak dediğimiz şeyin yaşamda karşımıza çıkan sorunların çözümü, kolektifin verdiği görev ve sorumlulukların yaşam bulması olduğunun altını çizelim. Öyleyse misyonunu kavramak dediğimizde sabit bir şeyden değil, zamana ve sürece göre değişen bir şeyden bahsediyoruz.

Öyleyse ideolojik netliği ve misyonunu kavramayı teorik düzlemde militanlarımızın yaşam düzeyine indirgediğimizde durum daha da netleşmiş olur. En azından şu anki tablonun bir tesadüf olmadığını görürüz.

Peki faaliyetçilerimizin yaşamını incelediğimizde neyi görüyoruz? Sadece pratik işlerin

kotarılmaya çalışıldığı bir düzeyde devrimcilik görüyoruz. Böylesi bir devrimciliğin geri düzeyde bir bilinç yaratması sürpriz değildir. Dahası kendine güvensizliği beslemesi ve devrimci coşkuyu öldürmesi anlamında bir sonuç vermesi de tamamen mantıklıdır. Plansız, günübirlik bir yaşam, ciddi yetmezler oluşturacaktır.

Devrimci bir yaşam tarzı devrimci bir düşünce tarzını meydana getirecektir. Bu da faaliyetçilerimizin misyonunu kavrama konusunu gündeme getiriyor. Bu da en nihayetinde görev ve sorumlulukların yaşama geçirilmesi meselesini gündeme getiriyor. Görev ve sorumluluklarımızın ne kadarını yaşama geçiriyoruz, dahası yaşama geçirirken ne kadar yoğunlaşıyoruz.

Görev ve sorumluluklarımızı rutin bir şekilde, üstüne yoğunlaşmadan yaşama geçirdiğimizde ileri hamle yapmamız mümkün değildir.

### “Alancılık ve Adamcılık”

Ortak bir kültür yaratmak, faaliyetimizin en önemli halkalarından birisidir. Aynı tepkileri veren, aynı hedefe kilitlenmiş, uyumlu çalışan alan ve komiteler olmaksızın başarıya ulaşmamız mümkün değildir. Mevcut gerçekliğimizde bu konuda da önemli zaafiyetler olduğunu söylersek yanılmış olmayız. Faaliyetlerin birbirinden kopuk bir çalışma tarzına sahip olması, beraberinde yabancılaşmayı da getirmiştir. Bu yabancılaşma, aynı şemsiye altında toplanmış bizler için anlaşılacak bir durumdur. Ancak yabancılaşmanın geriye doğru giden serüveni, bu konunun kemikleşmesini de beraberinde getirmiştir. Hatta bu yabancılaşma öyle noktalara varmıştır ki yabancılaşmayla beraber gelen tepkisellik örnekleri yaşanmaktadır. Kendinden çok başkaları ile uğraşan, kitleleri örgütlemekten çok dedikodu yapmakla meşgul, habire kıyasıya bir başkasını mahkûm eden, eksiklikleri eleştirininin değil mahkûmiyetin ve dedikodunun konusu haline getiren bir gerçeklikle karşı karşıyayız.

Bu özel subjektivizmi irdelediğimizde sınıf mücadelesine genel perspektiften bakamama durumuyla karşılaşmaktayız. Bu pasif düşmanlığın alanlar arasında alanları savunma, alanların içerisinde ise “adam”ları savunma-tutma üzerine kurulu olması, klasik alancılık-adamcılık hastalığının en doğal sonucudur.

Aslında sorun bellidir. Keza çözüm de ortadadır. Ortak bir kültür yaratmak için genel-den-politikadan-güncel olandan bakabilmek, ortak düşman algısını oluşturabilmek önemli bir gereklilik olarak karşımızda durmaktadır. Alancılık, subjektivizmin sonucudur ve çok bilindik bir küçük-burjuva zaaftır. Bu anlamıyla bu sorunu çözmek bizlerin elindedir.

Yazı boyunca temel bazı alanlardan hareketle çalışma tarzımıza eğilmeye çalıştık. Sorunlarımıza sadece sorunlarımızı çözmek amacıyla yaklaşarak çözemeyeceğimiz açıktır. Pratik faaliyetin içerisinde sorunlarımıza eğilmemiz gerekmektedir ve bu konuda ne kadar çabalı ve de ne kadar sabırlı olursak o derecede başarılı olacağımız da açıktır. Daha işimizin çok olduğunu söylersek yanılmış olmayız. Ancak sorunun çözümü bizdedir.

Tüm bu çerçeve içerisinde en büyük silahımız, sahip olduğumuz doğru ideoloji ve deneyimimizdir. Aşkın Günel yoldaşın üyelik başvurusunda ifade ettiği şu düşünceler yolunuzu çizmektedir; “Yıllardır mücadelenin içindeyim. İlk önce kıyısından köşesinden, sonrasında biraz daha ortalara doğru girerek ve sonrasında bu sorunlar bizim, biz çözeceğiz diyerek partinin, sorunlarının olumlu ve olumsuz yanlarıyla içine girmek. Partinin, mücadelenin sorunlarını paylaşmak istiyorum. Dışarıdan partiyi eleştirmek için kaçmak ve kolay olan yanı. İçine girmekse sorumluluk üstlenmekle, kendini yetiştirmeyle mümkün.”

Bu düşünceler genç bir yoldaşın, henüz 20 yaşında olan bir komünistin, özellikle halk geçliğine çağrısı ve aynı zamanda vasiyeti olarak algılanmalıdır. (Bitti)

## Kavgada Ölümsüzleşenler

**Mehmet Zeki Şerit:** Kayseri Uzunyol’da emekçi bir ailenin çocuğu olarak dünyaya gelen Şerit, öğrencilik yıllarında devrimci düşüncelerle tanıştı. 68-71 yılları arasında akademik-demokratik mücadele içinde yer aldı. 12 Mart darbesinde artan baskılar sırasında kaldığı evin etrafı polis tarafından sarıldığında son mermisine kadar direnenek yakalandı. Müebbet hapis cezasına çarptırıldı. 1977 yılının Mart ayında Ankara Ulucanlar Hapishanesi’nin duvarına “o duvar duvarınız vız gelir bize vız” yazarak firar etti. Firarın üzerinden çok zaman geçmemiştir ki 23

Ekim’i 24 Ekim’e bağlayan gece Altıyol’da kaldığı ev polis tarafından ablukaya alındı. Çıkan çatışmada yaralı olarak tutsak düştü. Hastanede yaklaşık bir ay boyunca işkence gördü. Kendisi ile yüzleştirilen anne ve babasını dahi tanımadığını beyan etti, işkenceciler karşısında sloganlar attı. Devlet onu 24 Kasım 1977’de işkencede katletti.

**İsa Demirbaş:** 1955 yılında Samsun’da doğdu. Hamallık yaparak ailesinin geçimine yardımcı oluyordu. Bu dönem içinde devrimci düşüncelerle tanıştı, 12 Mart koşullarında devrimin propagandasını yapmaktan geri durmadı. Bafra Tütün Üreticileri Birleşme ve Dayanışma Derneği’nde faaliyet yürüttü.

23 Kasım 79 tarihinde M. Zeki Şerit’in ölüm yıldönümü nedeniyle yapılacak eylemler için Samsun’a giden Demirbaş, eylem alanında polisin tuzağına düştü. Çatışma sırasında yaralandı. Yaralı haldeyken karakola götürülerek işkenceye maruz kaldı ve yaşamını yitirdi.

**Şenol Özyurt-Mustafa Sarıtaş:** Mehmet Zeki Şerit’in ölüm yıldönümü nedeniyle yapılacak eylemler için Ankara Yenimahalle semtinde hazırladıkları bombalı pankartın bir hata sonucu patlamasıyla yaraladılar. Patlama sesini duyarak olay yerine gelen iki bekçinin açtığı ateş sonucu 24 Kasım 1979 tarihinde ölümsüzleştiler.

## Mêrdîn'de dört dilde eğitim veren HER YERDE SANAT DERNEĞİ

Mardin'de farklı dilleri, kültürleri ve dinleri bir araya getiren, Her Yerde Sanat Derneği dört dilde eğitim verirken, hedef kitlesi yoksul ve savaş mağduru çocuklar.



Mardin'de tek çocuk ve sanat derneği olma özelliğini taşıyan Her Yerde Sanat Derneği, yoksul, göç ve savaştan etkilenen çocukları ve gençleri bir araya getiriyor.

Dernek İngilizce, Kürtçe, Arapça ve Türkçe eğitim veriyor. Farklı kültürleri, kimlikleri ve dinleri barındıran dernek, sirk pedagojisiyle çocukların yaşadıkları travmaları atlamak ve sanat eğitimine erişemeyenlere sanatı ulaştırıyor. Bu nedenle derneğin ismini Her Yerde Sanat olduğunu aktaran gönüllü çalışan Pınar Demiral, sanatın bir yerde değil, her yerde olmasını sağladıklarını aktarıyor.

Sanatı çocukların olduğu mekânlara getirmek amacı taşıdıklarını aktaran Demiral, "Bundan beş yıl önce birkaç arkadaşlarla birleşip kültür sanat alanında çalışabilecek çocuklara hizmet verebilecek bir dernek kurma üzerine bir fikirle geliştirdik. Bu beş arkadaşla Her Yerde Sanat Derneğini kurduk. İlk yıldan beri çeşitli etkinlikler düzenledik, yoğunluklu olarak hedef kitlemiz çocuklar ve gençlerdir. Biz çocuklara kültür, sanat ve eğitim gibi aktivitelere erişim sağlamaya çalışıyoruz. O yüzden zaten ismi Her Yerde Sanat, yani belli bir yerde çocukların ulaşabileceği değil, sanatı onların olduğu yerlere götürebilmektir" şeklinde konuştu.

## Nükleer tehditi altındaki Mersin'de Sürdürülebilir Yaşam Film Festivali

**Mersin:** Sürdürülebilir Yaşam Festivali'ni 2 senedir Mersin'e de getiren Alper Tolga Akkuş ile bir röportaj gerçekleştirdik. Yaşamın ve ekolojinin önemini festivalle ve sinema ile anlatmanın önemini konuştuk.

### - Kendinizi tanıtır mısınız?

- Alper Tolga Akkuş. Marmara Üniversitesi Gazetecilik mezunuyum. Şimdi gönüllülük esasına dayalı olarak çalışan Yeşil Gazete'de internet gazeteciliği yaşıyorum. Ekoloji odaklı haber yapıyoruz ve bu odak doğrultusunda bu festivali Mersin'e de getirdik.

- **Bu festival ile bir farkındalık yaratılmaya çalışılıyor, en azından Mersin'de bu farkındalığı yaratabildiğimizi düşünüyor musunuz? Katılım ve tepkiler nasıl?**

- Katılım konusunda çok kişi gelmiyor ama bu sorun değil çünkü aramızda bir Gezi Parkı farkındalığı var. O zaman da kimse yok derken birden tüm Türkiye'yi kapsayan bir şey olmuştu. Mersin'de 2. Yılı yapıyoruz bu bile aslında bir başarı göstergesi. Bu festivalin tek amacı film göstermek ve bir yıl sonra tekrar buluşmak değil, filmlerden sonra o farkındalıkla yeni bir aşama kaydetmek. Benim bu festivalden umduğum şey bu filmleri izleyebilmektir. Aslında benim durumum biraz da, "kimse ir şey yamıyorsa ben yapayım" dersiniz öyle bir şey. Bir de Mersin'de ekoloji ile ilgilenen kimler var tanışmak istedim. Mesela çevre il ve ilçelerden gelenler oluyor, bu gün Mersin'in Tömük ilçesinden gelen oldu, kendisi bisikletle gidip geliyor. Mesela Antakya'dan gelenler oldu bu gün. Bu sebeplerden dolayı benim için önemli olan nitelik nicelik değil.

### - Festivalde gösterilen filmler nasıl seçiliyor? İl il bir düzenleme var mı?

- Bu süreç bir dernek ile başladı İstanbul'da kurulan Kelebek Etkisi Derneği. Daha sonra Sürdürülebilir Yaşam Kolektifi kuruldu ve festival düzenlenmeye başlandı. Filmler dünya çapından seçiliyor Türkiye filmleri de dahil. Ulaşım, çevre kirliliği, nükleer gibi. Ekoloji ile ilgili her türden film olabiliyor. Bu sene 25 adet film var ve hepsi Mersin'de de gösteriliyor. Ne kadar film seçildiyse festivalin gittiği her ilde bu filmler gösteriliyor. Zaten festivalde sadece film gösterimleri yok yerellerin gücüne göre müzik dinletileri ve paneller, konuşmalar da yapılıyor.

### - Mersin'de Akkuyu Nükleer Santral projesinden dolayı büyük

SÜRDÜRÜLEBİLİR  
YAŞAM  
FİLM  
FESTİVALİ



## Özgür Radyo yeniden yayına başladı

**H. Merkezi:** OHAL kapsamında 4 Ekim'de 668 sayılı Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile kapatılan Özgür Radyo'nun ardından Yeniden Özgür Radyo internette yayına başladı.

14 Kasım günü saat 21.00'de yayına başlayan Özgür Radyo'nun Genel Yayın Koordinatörü Derya Okatan bilet'e konuşa-



**bir tehlike altında ve Mersin halkı böyle bir tehlike altındayken bu festivalin Mersin'de de düzenleniyor olmasının önemi büyük. Siz bu konuyla ilgili ne söylemek istersiniz?**

- Tabi ki çok önemli bu tehlikenin olduğu her yer gibi. Festivalde nükleere karşı filmler de yer alıyor, geçen sene vardı çünkü öne bilinçlenmek gerekiyor. "Nükleere hayır" ama niye 'hayır'? Önce bunu bilmek gerekiyor. Bir fizikçi çıkıyor bir şeyler söylüyor, aslında kötü bir şey değil gibi geliyor ve insanların kafası karışıyor. İşte kötü ve zararlı bir şey olduğunu bilinçli olarak açıklayabilmek gerekiyor. Bu yüzden araştırmak, okumak, bu konuyla ilgili filmler izlemek ve görsel olarak da şahit olmak gerekiyor. İşte bir açıdan festivalimiz de bunu amaçlıyor.

rak bilgi verdi.

Okatan "Radyomuzun kapatılmasının ne OHAL ile ne de KHK ile alakalı olmadığını biliyoruz. 21 yıldır ezilenlerin sesi olduk, yine haber ve programlarımızla ezilenlerin sesi olmaya devam edeceğiz" dedi.

Okatan, yayınlarını zenginleştireceklerini, Kürtçe ve Türkçe programların yanı sıra Ermenice program için de çalıştıklarını belirterek dinleyicilerden de destek beklendiklerini söyledi.

## Gelişimin diyalektik adı: MEHMET DEMİRDAĞ

Gelişimin diyalektiğini anlamak, kavramak için komünist önder Mehmet Demirdağ yoldaşın yaşamına, devrim ve parti sorunları karşısındaki duruşuna, devrimi ve Parti'yi örgütlenme tarzına bakmak gerekir. O adım adım ilerleyerek büyümenin ve gelişimin zirvesidir. Küçük bir taş parçasının mücadele içinde

parça parça büyüyerek granit kayalara ve oradan Dağlaşmaya varmasının adıdır. Toplumlar ve devrimler tarihinde özgürlüğü en güçlü düzeyde istemenin ve bunun savaşımını örgütlemenin öncülüğünü yapmaktır Demirdağ. Onu sıra dışı ve "özel" yapan onlarca özelliğin senteze varmasıdır. Genç bir militanın heyecan ve coşkusu, öğrenme ve kavrama isteği, mücadele azmi ve yürüme kararlılığıdır. O, yüzünü hep gerçeğe, gözlerini gerçeğe hükmeden yasaların keşfine çevirdi. Gözlem ve inceleme yeteneğini, algılama ve kavrama gücünü gerçeğe ve gerçeğin değişimi uğrunda mücadeleyle çevirdi. Devrim ve Parti sorunları üzerinde yoğunlaşma, çözüm bulma arayışı onun düşünsel temeliydi. O her yaşında genç kalmayı, öğrenmeyi ve kavramayı bilendi. Merdivenleri adım adım çıkarken bile genç kalmayı, heyecan ve coşku dolu yaşamayı başardı. Çünkü O devrimi ve Partiyi en yüksek bilinç ve heyecanla sevdi. Proletarya Partisi'nin gelişimi ve büyümesi için çalıştı, mücadele etti. Bundan dolayıdır ki, O ilerleyen her yaşında genç ve yoldaş kalmayı başardı.

Demirdağ'ın yaşamı dağ gibi güçlü bilincin ve yüreğin çelikleşen iradesidir. Onun yaşamında genç bir militanın coşkusu, bir partilinin bilincini; bir önderin bilgeliğini birlikte görmek mümkündür. Saf, hilesiz bir militanın heyecanlı devrimci yaşamı, bir partilinin olgunlaşan adımları ve bir önderin yüksek devrim sorumluluğunun tablosudur Demirdağ. Kısacık yaşamında taşıdığı devrim bilincindeki dokuda, zenginlik, yetenek ve başarı vardı. Devrimci yaşamda ortaya çıkan zorlukların ve engellerin aşılması mücadelesi onu bir yandan değiştirip, olgunlaştırırken, değişmeden kalan bir yanı ise devrimci gençliği, devrimci heyecan ve coşkusuydu. Umudun zayıfladığı en zor koşullarda, küçük bir direniş, bir karşı koyuş onu heyecanlandırıp, gözlerinin parıltısını artırdı. Olumsuzluk içinde, döşenmeye çalışılan her olumlu pratikten devrime olan sevinç ve inancı büyütmeyi başardı. Sınıf savaşımının her sorununa yaklaşımı, olgulardaki gelişmeler yasasını değerlendirmedeki bilimselliği ve çözüm önerileri onun nitel farkını ortaya koyardı. Umutsuzluğa, karamsarlığa, yılgınlığa karşı tahammülsüz, yalana ve inkara karşı, genç bir bilginin bilimsel direngen duruşuydu. En geri olanın içinde bile ileri olanı, en zor sürecin içinde bile devrimci bir dokuyu örmeyi bilen; bundan heyecan duyan ve bu heyecanı etrafına yayarak, devrimci kararlılığa dönüştürmesini bilendi. (...)

**"Durum iyidir, çünkü çözümsüzlüğün değil çözümün, karamsarlığın değil umudun yolundayız!"**

"Başımıza ne gelir değil düşmanın başına ne getiririz" diye düşünen Demirdağ, bu düşüncüyü egemen kılınması, Proletarya Partisi'nin saldırı ruhunu kuşanması ve savaş yönelimine girmesi için çalıştı. Partinin devrimi gerçekleştirme seviyesine gelmesi için, kadro ve militanların görev ve sorumluluklarını yerine getirmesi, bütünlüklü ve kolektif bir çabanın örgütlenmesi gerektiğini sürekli vurguladı. Örgütlü militanların üzerine düşeni yapmaması durumunda ilerleyişin ağır aksak, parça parça süreceği, ancak bütünlüklü bir çaba ve emeğin ortaya konmasıyla, yürüyüş daha nitelikli hale geleceğini savundu ve bunun gerçekleşmesi için çalıştı. Hızlı düşünülmesi, hızlı davranılması; gevşekliğe, hantallığa, gecikmeye, laçkalığa yer verilmemesi gerektiği yönde uyarılarda bulundu. Devrimci duyarlılık, sorumluluk ve ciddiyet göstermede örnek bir komünist gibi davrandı.

Her bir direniş ve karşı koyuşun, her bir partili duruş ve yürüyüşün propaganda ve ajitasyon çalışmasının mutlaka yapılması için çalıştı. Kavgaya ve partiye adanmanın, feda ruhuyla donanmanın pratiğini her yana yaymaya çalıştı. Bunun bilince çıkarılması için büyük bir emek harcadı. Okunan, yazılan, organize edilen, planlanmak istenen her iş ve eylem savaşa göre şekillenmenin ve devrimci savaşın bir parçası olmanın perspektifiyle ele alınmalıydı. Devrimci savaşın neresindeyiz? İdeolojik sağlamlıktan ne anlaşılmalıdır? İdeolojik sağlamlılığın neresindeyiz? Partide ideolojik sağlamlılığın niteliği ve düzeyi nedir? Bu sorular onun vazgeçilmez temel sorularıydı. Devrimci savaşla ideolojik sağlamlık arasındaki diyalektik bağı ve ilişkiyi sorgular, doğru yanıtlar aramaya çalışırdı. (...)

### **Sınırlı bir yaşamı sınırsız bir davaya adayan bilinç**

Devrimci savaşı ve yasalarını öğrenmek için yoğun çaba harcıyordu. (...)

Her tehlikeli ve riskli durumda partiyi ve değerlerini korumanın, bireyi korumaktan önce geldiğini her pratik yürüyüşünde tavır ve davranışında ortaya koyardı. Bedel ödemeyi göze alma cesaretini göstermeden fedakarlıktan, kararlılıktan; örgütlenmeden ideolojik sağlamlıktan, devrimci savaştan ve partiden bahsetmenin anlamsız olduğunu ortaya koyardı. Devrimci adalet anlayışı, hesap sorma bilincinin örgütlenmesiyle güçlenir. Bu bilinç devrim bilincidir. Bu bilinci ortaya koymak için zor ve imkansız denilen koşullara boyun eğmemek gerekir. Zor ve imkansızlıkların arkasına sığınarak, görev ve sorumluluk yerine getirilemez. "Devrimin bilgili, fedakar ve atak kadroları olun" şiarın,



şiarımızdır. Teorimize ve stratejimize yaşadığımız topraklara ve dünyadaki gelişmelere vakıf, diyalektik materyalist yöntemi içselleştirmiş politik olarak üretken, planlı, disiplinli, hedefli bir çalışma tarzını uygulayan her an öğretmen, her an öğrenci, 24 saat komünist deneyimli, dersler çıkarmayı bilen çıkardığı dersleri uygulayan, kolektivizmi içselleştirmiş, geniş kitlelerle canlı siyasal bağları olan savaştı, fedakar, gözüpek, inisiyatifli, ufku geniş, karmaşık problemlerin içinden ustaca çıkabilen, eleştiri-özeleştiride bilimsel, hesapsız; yaşamın hiçbir anında hiçbir kişisel çıkarı rahat ve kolayı gözetmeyen tamamen partiye, devrime, halka ve yoldaşlarına kendini adanmış kadro yapısına sahip olmadan" demokratik devrim zafere varamaz. (...)

"Durum iyidir, çünkü çözümsüzlüğün değil, çözümün dağılmanın değil, birleşmenin, karamsarlığın değil, umudun yolundayız" deyip en zor koşullarda bile umudu devrimci savaş toprağında, Karadeniz'de büyütmesini bilendi. Mehmet yoldaş, partinin ağır sürecinde Partiyi Demirdağlaştırmaya çalıştı. Onun yaşamı bütünlüklü incelendiğinde görülecektir ki devrimin, partinin ve halkın dağ gibi görev ve sorumluluğunu Demirdağca yerine getirme coşkusu yüksek çabası ve heyecanı görülür. Demirdağ sadece partinin değil genç parti adaylarının, genç komsomolun da önderiydi. Düşünceleri, savaşımı ve yaşamı örnek olmaya devam edecektir. Onun yaşamı, partinin sürecini ve yönelimini, görev ve sorumlulukları kavramak için öğretici ve eğiticiydi. Ona bakmak bugünü örgütlemek, geleceği kazanmaktır. Ona bakmak devrimci savaşı partiyi ve kitleleri örgütlemektir. Ona bakmak partiyi demokratik halk devrimini örgütlenme seviyesine getirmektir. Kabullenilmiş bir öncüyü yaratma mücadelesini vermektir. Ona doğru ve bilinçli bakmayı öğrenelim. Süreç Demirdağlaşma sürecidir. (Bir yoldaş)

(19 Kasım-2 Aralık 2004 tarihli İşçi Köylü gazetesinden kısaltılarak alınmıştır.)

## Küçük Hasan Çoban davası 13 Aralık'a ertelendi

**Ankara:** TKP/ML-TİKKO davasından 19 yıldır tutuklu bulunan, ağırlaştırılmış müebbet hükümlüsü **Küçük Hasan Çoban**'ın yeniden yargılanmasına devam ediliyor.

Yeniden yargılanılmaya başlanılan davada, 3. duruşma 17 Kasım'da Ankara Adliyesi'nde görüldü. Duruşma sırasında Küçük Hasan Çoban mahkemeye verdiği dilekçeyi okudu. Çoban yaptığı savunma sırasında aynı dosyada yargılandığı diğer hükümlülerin de yeniden yargılanmasını talep etti. Çoban'ın

bu talebi mahkeme tarafından reddedildi. Küçük Hasan Çoban'ın savunmasının ardından savcı mütalaasını mahkemeye sundu. Savcılık tarafından sunulan mütalaada önceki hükmün onaylanmasına karar verilmesini talep etti.

Devam eden duruşmada **Av. Aylin Kırıkçı** da savunma yaptı. Kırıkçı verilen ifadeler sonucu, kamyon şoförünün bağlandığı ve kamyon kasasına konulduğu tarihte müvekkili Çoban'ın kırsalda bir randevuda ol-

duğunun tanık beyanlarıyla anlaşıldığını ifade etti. Mütalaaya katılmadıklarını, müvekkillerinin masumiyetinin açığa çıktığını belirten Av. Aylin Kırıkçı, savunmasının devamında infazın durdurulması ve Küçük Hasan Çoban'ın tahliyesine karar verilmesini talep etti.

Yapılan savunmaların ardından mahkeme, infazın durdurulması talebini yeniden reddederek Küçük Hasan Çoban'ın infazının devamına karar verdi. Duruşma 13 Aralık 2016 tarihinde saat 14.45'e ertelenirken, Küçük Hasan Çoban'ın duruşma salonunda hazır edilmesine karar verildi.

## 35. Kitap Fuarı sona erdi



**İstanbul:** Her yıl İstanbul'da düzenlenen TÜYAP Kitap Fuarı'nın 35.'sinde OHAL'de yaşanan hukuksuzluklar, katliamlar, tutuklamalar protesto edildi. Gazete, TV, dernek ve radyoların kapatıldığı, yazarlar ve gazetecilerin tutuklandığı böylesi bir süreçte 35. Uluslararası TÜYAP Kitap Fuarı'nın teması "**Sözcüklerin Etkisi**" olarak belirlendi. Belli ki bu gazeteci ve yazarların, yarattıkları "Sözcüklerin Etkisi"yle AKP iktidarının tekerine çomak soktuğu için tutuklandılar.

OHAL ile birlikte sınırsız yetkilere sahip olan polis, fuar sürecinde devrimcilerin ve yurtseverlerin stantlarının çevresinde dolaşarak gergin bir hava yarattı. Gözaltı girişimlerinin de yaşandığı bu süreçteki karşı koyuş polise geri adım attırdı.

Her yıl yüzlerce kişinin katıldığı fuar organizasyonunda onlarca dernek, tv ve gazetenin kapatıldığını halka duyurmak için "Derneklerimiz kapatıldı", "Gazetelerimiz kapatıldı", "TV'lerimiz kapatıldı" yazılı önlükler giyilerek bir farkındalık yaratılmak istendi. Fuar süresince OHAL temalı etkinliklerden biri de Aslı Erdoğan ve Necmiye Alpay için stant açılması oldu.

Fuarın açılış günüyle birlikte çok sayıda kişinin ziyaret ettiği alanda "Özgürlüğe ses ver, yazarıma dokunma" diyerek Barış için Yazarlar'ın

çağrısıyla bir araya gelen yazarlar, kapatılan Özgür Gündem Gazetesi tutuklu Yayıncılık Kurulu üyeleri yazar Aslı Erdoğan ve Dilbilimci Necmiye Alpay'ın kitaplarını imzaladı. Ayrıca "Gazeteciler terörist değildir", "Yazarlar hain değildir" diyerek fuarı dolaşan kitleye fuar ziyaretçileri de alkışlarla destek verdi. Bununla birlikte DİSK Basın-İş üyeleri, "Gazeteci ve yazarlara özgürlük", "Tutuklu gazetecilere özgürlük" yazılı dövizlerle fuar içinde dolaştı.

### "Haberiniz var mı?"

Med Kültür ve Sanat Merkezi, Mezopotamya Kültür ve Sanat Merkezi (MKM), Gölge Kültür Merkezi, Yüz Çiçek Açsın Kültür Merkezi, Bilim Eğitim Estetik Kültür Sanat Araştırmaları Vakfı (BEKSAV), Arzela Kültür ve Sanat Merkezi gibi çok sayıda kurum da "Dicle Fırat kapatıldı", "Seyri Mesel Kapatıldı", "Arzela kapatıldı", "Van, İzmir, Mersin, Adana, Siirt MKM kapatıldı", "Siyasetçiler tutuklandı" "Haberiniz var mı" yazılı önlükler giyerek fuarın içinde dolaştılar.

Uzun bir süre fuar içinde dolaşan grup, fuar girişinde bir araya geldi. Burada bir süre kalmak isteyen gruba polis engel olarak dışarı çıkmalarını istedi. Bunun üzerine grup, "Çav Bella" parçasını söyleyerek, eylemlerini sonlandırdı.

Bu yılki fuara Nisan Yayıncılık, Aram, Ceylan, Hrant Dink Vakfı, Boran, Evrensel, Belge yayınevleri ve Alman yayınevlerinin de aralarında olduğu 800'ün üzerinde yayınevi katıldı ve fuar 20 Kasım'da sona erdi.

## Seyit Rıza, ölümünün 79. yılında unutulmadı

### İzmir

İzmir Demokrat Alevi Derneği ve İzmir Dersimliler Derneği, başta Seyit Rıza olmak üzere Dersim katliamında yaşamını yitirenleri andı. Demokrat Alevi Derneği binasında gerçekleşen anmaya HDP, Partizan ve Yeni Demokrat Gençlik de katıldı.

Anmada konuşma yapan İzmir Demokratik Alevi Derneği Yöneticisi **Hüseyin Ozan**, katliamların direniş ateşini söndüremediğine ve direnişin bugün de aralıksız olarak devam ettiğine vurgu yaparak, "*Şüphesiz ki bugün taşınan direniş bayrağı yaşadığımız coğrafyada katliama uğrayan insanlardan bize devredilmiştir*" dedi. Konuşmanın ardından sinevizyon gösterimi yapıldı. Ardından mum yakılarak Zazaca dualar okundu. Anma niyaz dağıtımı yapılarak sona erdi.

### İstanbul

Dersim Soykırım Anma Platformu, Seyit Rıza ve arkadaşlarının idam edilmesinin 79. Yıldönümünde Galatasaray Meydanı'nda anma etkinliği düzenledi. Çevreye lokma dağıtıp, mum yakan Platform üyeleri, Dersimliler olarak, tek dil, tek din, tek millet faşizmini kabul etmeyeceklerini ve Seyit Rıza ve arkadaşlarının unutturulmayacaklarını vurguladılar.

15 Kasım günü gerçekleştirilen anmada, Dersim Soykırım Platformu adına açıklamayı Ovacık Dernek Başkanı Ali Ekber Derman okudu. Derman "Dersimliler, kadın, erkek, yaşlı, çocuk demeden hunharca boğazlanarak, yakılarak, bombalanarak ve silahla taranarak öldürüldüler" dedi. Dönemin İşçileri Bakanı İhsan Sabri Çağlayangil'in "Mağaralarda böcek gibi zehirlenip, kimyasal gazlarla boğularak kafiler halinde kurşuna dizilip uçurum diplerine attılar" sözünü hatırlatan Derman, on binlerce Dersimlinin soykırımdan geçirildiğini belirtti.



## Günahıyla, sevabıyla... HDK Genel Kurulu'nun ardından!

Halkların Demokratik Kongresi'nin 7. Olağan Genel Kurulu, 13 Kasım Pazar günü, Ankara'da gerçekleşti. **"Geleceğimiz için Örgütleniyor, Özgürlüğümüz için Direniyoruz"** sloganıyla örgütlenen Genel Kurul öncesi, HDK Yürütme Kurulu'ndan oluşturulan heyetler, HDK bileşeni olan kurum ve kuruluşları ziyaret etti ve bu Genel Kurul'a katılımlarının önemi üzerine konuştu. Partizan olarak ziyaret edilenler arasında biz de vardık, tüm bileşenler olarak bu emeğin karşılığında tüm kurumlar gibi bizler de kitlesel bir katılımı Ankara'daki genel kurulda ve genel mecliste yerimizi aldık.

Genel Kurul'da konuşan HDK Eş Sözcüsü **Gülistan Koçyiğit**'in HDK'yi ve mücadeleyi ev ev örgütleyecekleri yönlü sözleri aslında istenilen hedefi, ihtiyaç duyulan yönelimi belirliyordu, keza katılımcıların hemen herkesin vurgu yaptığı konu tam olarak buydu: "Mücadeleyi ev ev, sokak sokak gezerek örgütlemek" ve "meclisleri yeniden canlandırmak"... Koçyiğit, "Gün mücadele günü, gün direniş günü ve gün kazanma günüdür. Bugünden geriye gidiz yok. Bugün yapmadığımız her eylemin yarın çocuklarımıza ıstırap olarak, bizlere daha fazla tutsaklık ve rehin alınma olarak döneceğini bilmek lazım. Onun için HDK'yi ev ev örgütleyeceğiz, mücadelemizi örgütleyeceğiz. Geçmişe takılmadan, bugün burada ne yapacağımızın tartışmasını yürüteceğiz. Bu faşizme karşı mücadeleyi nasıl yükselteceğiz? Önümüzdeki tek soru budur. Hep beraber buna cevap vereceğiz. Mutlaka kazanacağız" diyerek özetliyordu, genel kurula katılanların duygu ve düşüncelerini...

Ama ortada bir sorun vardı. Evet, oldukça kitlesel katılımı ve inançlı bir genel kurul yaşıyordu ama HDK'yi bugünkü sürece getiren neydi, bu derece atıl bırakan hatalar nelerdi? Ya da hangi alanda, ne gibi çalışmalar yürütülmüştü? vb. hayati sorular, sorunlar tartışılmıyor, yapılan bir-iki vurgu,

bir-iki uyarı dışında, eleştiri derinleştirilemiyordu. Ortada, bir araya gelmeye ve beraber kafa yormaya ciddi ihtiyaç vardı, ancak genel kurul, tam olarak bunun ihtiyacını karşılayamıyordu.

Genel Kurul'un tek günle sınırlandırması, fiziksel koşullar anlamında derinleşmenin önüne geçen bir sorun oldu. Bundan daha önemlisi ise genel kurulun Koçyiğit'in bahsettiği **"Faşizme karşı mücadeleyi nasıl yükselteceğiz? Önümüzdeki tek soru budur. Hep beraber buna cevap vereceğiz"** misyonunu yerine getirme amacından ziyade, "biraradayız" mesajı verme kaygısı taşıması... "Birarada olmak" güncel anlamda ciddi ihtiyaç olabilir ama "mücadeleyi yükseltme", "ev ev, sokak sokak mücadeleyi örme", "meclis çalışmalarına yeniden yoğunlaşma" hedeflerine dair derinleşmeden verilen bir "birarada olma" mesajının, salt ajitasyonla sınırlı kalacağı ve etki gücünün de bununla paralel olacağı açıktır.

### "O meclislere bugün için ihtiyacımız vardı"

HDK'yi 7. Olağan Kongresi'ndeki tabloyla değerlendirmek eksik olacaktır. Keza bahsettiğimiz eleştiriler dahi derinleştirilmeye muhtaçtır. Ancak daha da önemli bir sorunumuz var ki; 2011 yılında önemli bir iddia ile ortaya çıkan ve bunu da ciddi bir şekilde zaman zaman hayata geçiren Halkların Demokratik Kongresi oluşumunun geldiği bu noktanın sorumluluğu kime aittir? Bu sorumluluğu yalnızca birkaç siyasi hareketin sırtına yüklemek devrimci bir

yaklaşım ve hakkaniyetli bir tutum olamaz! Aksine **Kürt ulusal meselesini ülkenin tüm sınıfsal çelişkileri ve dinamikleri ile birleştirebilmek** ve **"mahalle, semt, ilçe, il meclisleri"** şeklindeki örgütlenmelerle **halkın örgütlü gücünü artırmak** için önemli bir fırsat olan içinde yer almasına karşın buradaki sorumluluklarından uzak duran, sosyal şovenizmle zehirlenmiş hattımızla biz de HDK'nin geldiği noktanın "günahını" omuzlarımızda taşıyoruz. Çünkü yine genel kuruldaki bir katılımcının dediği gibi **"yoğunlaşalım dediğimiz meclis örgütlenmelerine tam da bugünler için ihtiyacımız vardı!"**

Bugün egemenler tarafından demokratik alanda halkın mücadele kanalları tıkanmaya, halk nefessiz bırakılmaya çalışılırken buna engel olabilmek adına ülke gündemine yoğunlaşmak, politika üretmek, OHAL'i etkisizleştirmek ihtiyaçtır. Çıkış noktasından ekisiyle, artısıyla daha deneyimli hale gelen HDK, bu ihtiyaca denk gelen bir mücadele alanı olarak ele alınmalıdır. Meclislerde yeniden yer alınmalı, meclislerin oluşturulması için emek harcanmalıdır. Bunu yapabilecek gücümüz mevcuttur!

(Bir Partizan)



## "Devlet, emekçi mahallelerden defol"

Emekçi mahallelerimizde geçmişten süregelen baskı, ötekileştirilme, sindirme çabaları birlik ve beraberliğimizi tümünden imha etmek, yerine yoz bir yaşamı kurabilmek; devletin asıl amaçladığı, yapmak istediği kentsel dönüşüm ve her yeri kendi kaleleri haline getirebilmek için geliştirdiği faşist bir stratejidir. Mahallemiz **Gülsuyu** da bu baskılara, tehditlere maruz kalan onlarca mahallelerden sadece birisidir.

Devletin sistematik olarak yaptığı, özellikle devrimcilerin yoğun olduğu mahalleler sürekli tehdit altındadır. En basitinden poli-

sin sokaklarda zırhlı araçlarının içinden halkı tedirgin edecek anonslar yapması, durduk yere sirenlere basması, mahalleliyi endişeye sürüklemesi gibi tacizler, halkın devrimcilerle kurduğu ilişkiyi terörize etmek ve mahalleyi terk ettirmek gibi mesajlar taşıyor. Bunu özellikle bizim mahallemizde devrimcilerin yoğun olduğu ve eylemliklerinin de merkezi olan Heykel, minibüs yolu, son durak gibi alanlarda yapıyorlar.

Bunların haricinde mahalle gençliğini uyuşturucu bataklığına sürüklemeye çalışan devlet; isyan etmeyen, biat eden, çalan "leş

bir nesil" yaratarak; kendine zarar verebilecek, tehdit oluşturabilecek her başkaldırışı bastırmaya, gençleri, ilerici kesimleri tutuklamaya devam ediyor. Hedef olan emekçi mahalleler/imiz, geçmişte nasıl kurulduysa, yine o birlik ve beraberlik içerisinde korunmaya ve ayakta kalmaya devam edecek.

Bugüne kadar baş eğmeyen, biat etmeyenler olarak ülkemizde gelişen olayları da "alışık bir tarz"da değerlendirmeyeceğiz! Emekçilerin yoğun olduğu alanlarda, direnişin, özverinin, bir şeyi başarabilme isteğinin en önünde yer alacağız.

(İstanbul-Gülsuyu'ndan bir Özgür Gelecek okuru)

## Saldırıların hedefinde tüm ezilenler yer alıyor!

Kürt halkı başta olmak üzere ezilen her kesime yönelik saldırılar doruğa ulaşırken mevcut devlet kurumları tarafından HDP hedef alınmaya devam ediyor. Yapılan saldırılar sonucunda halkın seçtikleri gözaltına alınıyor, tutuklanıyor, yerlerine kayyum atanıyor.

Geride bıraktığımız haftada Wan ve Mêrdîn Büyükşehir Belediyesi ile Dersim ve Sêrt Belediyelerine yönelik kayyum saldırıları ile 30 Mart 2014 yerel seçimlerinden kazanılan 102 belediye ve daha sonra DBP'ye geçen 4 belediye ile sayısı 106'ya çıkan DBP'li belediyeden 33'üne kayyum atandı. Kayyum atanan belediyelerin eşbaşkanlarının birçoğu ise tutuklandı; böylece Kürt illerini adeta "Kayyum Cumhuriyeti"ne dönüştürüldü.

### Demokratik alanlar bir bir yok ediliyor

15 Temmuz 2016 tarihinde yapılmak istenen darbe girişiminin hemen sonrasında OHAL ve Kanun Hükmünde Kararnameler (KHK) ile tırmandırılan baskı ve saldırı furçası, ezilenlerin kan ve can bedeli ödeyerek kazandığı demokratik alanların bir bir yok edilmesi ile sürüyor. Devrimci, demokrat ve yurtsever basın kurumlarını kapatan, Amed Büyükşehir Belediyesi Eşbaşkanları **Gültan Kışanak, Fırat Anlı** ve çok sayıda belediye eşbaşkanı ile KJA (Özgür Kadın Kongresi) sözcüsü **Ayla Akat Ata**'yı tutuklayan devlet, bununla yetinmeyecek açık olarak tehdit ettiği HDP'yi hedef aldı. HDP Eş Genel Başkanları **Figen Yüksekdağ** ve **Selahattin Demirtaş** ile 8 HDP milletvekili tutuklanırken ayrıca DBP Eşbaşkanı Sabahat Tuncel de HDP'ye yönelik saldırılara karşı protesto eylemindeyken gözaltına alınarak tutuklandı.

Halkın iradesini tanımayanlar, diğer yandan da demokratik alanları bir bir yok etmeye girişti. Çok sayıda dernek İçişleri Bakanlığı tarafından kapatılırken erkek devletin, kadın politikaları üreten dernek ve kurumlara ayrı bir şekilde saldırdığını görmek mümkün. Kayyum atamalarıyla belediyelerdeki ilk hedefi kadın merkezleri olan erkek devlet, kadının siyasette özneleşmesinden duyduğu rahatsızlığı ise kadın milletvekilleri ve KJA sözcüsünü tutuklayarak ortaya koymuştur. Nitekim kapatılan dernekler içinde kadın çalışması yapan derneklerin sayısı da bunu doğrulamaktadır. Erkek anlayış sadece kadına değil, çocuklara da yöneliyor; nitekim Ensar Vakfı başta olmak üzere cinsel istismara karşı mücadele yürüten Gündem Çocuk Derneği'nin kapatılması bunun en somut örneğidir.



### Saldırıların başını AKP çekiyor, peki ya diğerleri?

Bu saldırıların başını AKP çekerken, "perde arkası"nda kalanları unutmamak gerekiyor. Kendi aralarındaki iktidar kavgasına rağmen söz konusu ezilenler ve muhalif güçler olunca birlik ve bütünlüğünden ödün vermeyen ege-men sınıflar, bu durumu aleni şekilde ortaya koymuşlardır. Kürt Ulusal Hareketi'ni hedef alan saldırılarda öne çıkan isim AKP olsa da MHP ve CHP'nin açık desteği ortadadır. Bu baskı ve saldırılar işbaşındaki AKP ile birlikte tüm düzen partileri; yasama, yürütme ve yargı kurumları ile beraber mevcut devletin bir bütün saldırısıdır. TC devletinin kuruluşundan beri Kürtleri hedef alan tahakküm ve saldırısının günümüzdeki icrasısıdır.

Bu saldırı dalgasının esas amaçlarının başında, baskı, kitlesel katliamlar ve siyasi-kültürel soykırımı doruğa çıkararak Kürt halkını etkisiz hale getirmek vardır. TC devleti, 100 yıla yakın bir süreden beri ulusal zulüm ve baskı altında tuttuğu Kürt ulusunun bilinçlenmesine tahammül edemeyişini, Kürtlerin mücadelesini ve örgütlenmesini yok ederek, biat eden bir topluma dönüşmesini sağlamaya çalışarak ortaya koymaktadır. Yakılıp yıkılan şehirlerde TC'nin kolluk kuvvetleri tarafından duvarlara kazınan "Türksen övün, değilsen itaat et" sözleri bu durumun özetidir. Açık ki OHAL ile uygulamaya konan faşist KHK'lerle Kürtlerin hedef alınmasının nedeni budur.

### İçten çatırdayan sistem...

Ancak biliyoruz ki Kürt ulusuna dönük bu saldırılar yeni değildir. İttihat ve Terakki Cemiyeti'nin devamını teşkil eden mevcut devlet, tekçi anlayışını günümüze taşıırken "Türk-İslam Sentezi" ve "Şark İslahat Fermanı" doktrinleri ile Kürt ulusuna yönelik

saldırıların günümüze ulaştırdı. 1925'li-30'lu yıllarda Kürt isyanlarını katliamlarla bastıran devlet, aslında geleceğini kendi elleriyle örmüştür. Katliamların karşılığı, Kürt ulusunun devlete karşı örgütlenmesi ve mücadele geleneğini bugüne değin ulaştırması olmuştur.

2015 yılındaki 7 Haziran seçimlerinden HDP'nin yüzde 13.1 oy oranı ve 80 milletvekili ile çıkması devletin tekçi anlayışını sekteye uğratan yanı sıra önemli noktada dururken bir yılı aşkın süredir devam eden saldırı konseptinin başlamasının faktörlerinden biri olduğu açıktır. Devletin kolluk kuvvetlerinin Kürtlerin yoğun yaşadığı Cizîr, Nisêbîn, Sûr, Farqin, Hezex, Silopiya, Derik, Geve, Şirnex, Mêrdîn gibi il ve ilçelere saldırıya geçmeleri ile devam eden süreç, Kürt ulusunun direnişi ile karşılaşırken 2016 yılı salt katliam değil, direnişin de yılı oldu.

Genlerinde olan faşizmi bu denli ortaya döken, kendi oluşturduğu yasaları dahi çiğneyen devletin bugünkü mevcut durumu kendi içindeki çatırdamaların göstergesidir. İçteki çatırdamalar, dışarıya daha fazla saldırı, katliam, baskı, sindirme politikaları ile yönelirken devlet hakim sınıf temsilcilerinden AKP eliyle, kendi varlığını korumaya çalışmaktadır.

### Devletin daha sağlam temele ulaşmasını engellemek için...

Sonuç olarak, bu saldırılar salt HDP'ye yönelik değildir. Kürt ulusu başta olmak üzere ezilen her kesime yönelen bu saldırılara karşı tüm devrimci, demokrat ve yurtsever kurumların, güçlerini birleştirmesi ve aynı minvalde mücadele verilmesi zorunluluktur. Bu zorunluluğun sebebi temeli sarsılan devletin daha sağlam temele ulaşmasını engellemek ve o temeli yıkmaktır!